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Wczoraj, w drugim dniu wi , w Polsce — delegacja diamentu Republiki Grecji Łkała sie w gmachu Scj- ®n z grupa poslow.Nasi posłowie poinformowa­li gości o zasadach i przebie- i ordynacji wyborczej, struk f rze naszego parlamentu i Wykonywaniu jego podstawo- ’,.ch funkcji, roli i działalno komisji sejmowych a tak- ^‘o po^ów w terenie. 2 kolei parlamentarzyści grec- cV przedstawili informację o osadach działania ich parla­mentu. (PAP)
H. Jabłoński 

u plenum KW PZPR 
w SiedlcachAktualne zadania pracy par tyjnej przed zbliżającym się VII Zjazdem PZPR były U bm, tematem plenum KW PZPR w Siedlcach, w którym uczestniczył członek Biura Po litycznego KC PZPR, przewód niczący Rady Państwa — Hen ryk Jabłoński.W toku obrad prowadzonych przez I sekretarza KW PZPR Wiktora Kineckiego wyrażano przekonanie, że całe społeczeń stwo woj. siedleckiego udzieli zdecydowanego poparcia dla nakreślonego w wytycznych na VII Zjazd PZPR programu dal szego, dynamicznego rozwoju budownictwa socjalistycznego w naszym kraju. (PAP)

Ukazuje się od ś6 lutego 1945

ZSRR proponuje całkowity zakaz
doświadczeń z bronią jądrową

List Andrieja Gromyki do Kurta Waldheima
Rząd ZSRR zaproponował zawarcie międzynarodowego 

układu o całkowitym i powszechnym zakazie prób z bronią 
jądrową, a także omówienie tej sprawy na 30 sesji Zgro­
madzenia Ogólnego NZ, która rozpocznie się 16 września.W dniach 11 bm. sekretarzo­wi generalnemu ONZ Kurtowi Waldheimowj wręczony został list ministra spraw zagranicz- nych ZSRR, Andrieja Gromy- ki Minister stwierdza w tym liście, że zawarcie międzyna­rodowego układu, uznającego za bezprawne wszelkie próby z bronią jądrową, przyczyniło­by się znacznie do ograniczenia wyścigu zbrojeń, a tym samym do dalszego rozwoju i pogłę­bienia procesu odprężenia oraz do umocnienia pokoju i mię­dzynarodowego bezpieczeń­stwa.Radziecki minister stwier­dza, że 30 sesja Zgromadze-

Premier Piotr Jaroszewicz
z nieoficjalną wizytą w Austrii

Wielki kontrakt kooperacyjny
11 bm. na zaproszenie kanclerza federalnego Austrii, dr 

Brunona Kreisky’ego przybył z nieoficjalną wizytą do Au­
strii premier Piotr Jaroszewicz z małżonką. Na lotnisku 
wLinzn gości powitał kanclerz Krelsky z małżonką, po czym 
premier udał się do miejscowości Steyr.Tego samego dnia w repre­zentacyjnej „Sali Broni” w za­kładach Steyr-Daimler-Puch odbyło się podpisanie najwięk­szego w dotychczasowej histo­rii polsko-austriackich stosun- gospodarczych kontraktu kooperacyjnego. W obecności Premiera p. Jaroszewicza,

kanclerza B. Kreisky’ego ii to­warzyszących im osobistości oraz przybyłej na rokowania delegacji pod kierownictwem m;nistra przemysłu maszynowe go T. Wrzaszczyka — kontrakt podpisali dyrektorzy przedsię-biorstwa „Polmot’ firmy

Na półmetku Targów Jesiennych

„Kooperacja 75“ zakończona 
Obroty wartości 305 min złotych

tystawa w Moskwie

Mrorgtechnika 75“W czwartek wystawę „Inter ^technika — 75” zwiedziły Przebywające w Moskwie oso- ^toścj partyjne i państwowe krajów członków RWPG, a 'śród nich członek Biura Poli- ‘•^ego, sekretarz KC PZPR — an Szydlak, członek Sekreta- riatu KC PZPR — Ryszard relek, wicepremier PRL — Kszimierz Olszewski.Wraz i gośćmi wystawę pędził sekretarz KC KPZR Kcnstantin Katuszew.Wystawa prezentuje osiąg- w dziedzinie techniki organizacyjnej 24 krajów. , eksponatów znajdują ^ Wytwarzane w krajach so- ^tycznych nowoczesne urzą i maszyny z dziedziny obliczeniowej oraz in- organizacji i za­dania produkcją. (PAP)

Steyr-Daimler-Puch.Podpisany kontrakt licencyj- no-kooperacyjny w dziedzinie produkcji samochodów cięża­rowych dużej ładowności i silników wysokoprężnych du­żej mocy przewiduje współ­pracę w okresie 15 lat.Na podstawie przekazywa­nej dokumentacji licencyjnej, Jc-lczańskie Zakłady Samocho­dowe będą produkować nowo­czesne samochody ciężarowe dużej ładowności a Zakłady jm. Nowotki w Warszawie urucho­mią produkcję ośmio, dziesię- cio i dwunastocylindrowych sil ników wysokoprężnych.Produkcja licencyjna w za-kładach Jelczu obejmiezumfikowane samochody cię­żarowe o ładowności od 18 do 32 ton w trzech podstawowych typach, łącznie w 18 odmia­nach, różniących się mocami silników i zespołami podwozi.

nia Ogólnego NZ będzie obra­dować w sytuacji, której zna­mienne są wielkie, pozytywne zmiany. Proces odprężenia sta­je się coraz powszechiejszy, obejmuje nowe sfery stosun­ków międzynarodowych. Cał­kowicie aktualne stało się za­danie uzupełnienia i ugrunto­wania odprężenia politycznego posunięciami z dziedziny mili­tarnej, powstrzymania wyści­gu zbrojeń, zmniejszenia pro­dukcji broni i w ostatecznym rachunku przystąpienia do powszechnego i całkowitego rozbrojenia.Dotychczas nie udało się cał­kowicie powstrzymać wyścigu zbrojeń, aczkolwiek — zwłasz­cza w ostatnich latach — pod jęto kroki zmierzające do jego zahamowania. Ogromne wydat ki na cele wojskowe są wiel­kim ciężarem dla narodów. W wielu państwach wydatki te systematycznie wzrastają. Wyś cig zbrojeń nadal się wzmaga. Sytuacja taka musi budzić za­niepokojenie państw członków skich ONZ, a także zaniepoko­jenie i lęk wszystkich narodów —• stwierdza w liście m. in. A. Gromyko.W związku z zadaniem wy­eliminowania groźby wojny nuklearnej i przerwania wyści gu zbrojeń jądrowych wielkie znaczenie ma sprawa zakazu prób z bronią jądrową. Układ moskiewski z 1963 roku, które­go sygnatariuszami spośród mocarstw atomowych są ZSRR, USA i Wielka Brytania, za­kazuje dokonywania prób z bronią jądrową w trzech śro­dowiskach — w atmosferze, w przestrzeni kosmicznej i pod wodą. Poza ramami tego za­kazu pozostają na razie próby z bronią jądrową, dokonywa­ne pod ziemią.Istotnym krokiem w kierun­ku wszechstronnego zakazu prób z bronią jądrową stał się radziecko-amerykański układ w sprawie ograniczenia pod­ziemnych prób z tą bronią, za warty 3 lipca 1974 r. Układ ten ukazuje perspektywy dalszych posunięć w kierunku ostatecz­nego rozwiązania problemu.Związek Radziecki — pisze minister Gromyko — uważa za rzecz nader ważną podjęcie na płaszczyźnie międzynarodowej środków zmierzających do cał­kowitego i powszechnego za­kazu przeprowadzania prób z bronią jądrową. W tym celu należałoby opracować i za-

wrzeć odpowiedni, szeroko za­krojony układ międzynarodo­wy, obejmujący całkowitym za kazem próby z bronią jądro­wą we wszystkich środowi­skach i dotyczący wszystkich państw.Przedłożony przez rząd ra­dziecki projekt układu o cał­kowitym 5 powszechnym za­kazie prób z bronią jądrową
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M przechowuje

Ctralna Agencja Wywia- Wuj23 (CIA) nadal przecho- y bazie wojskowej Fort stanc?c^ niebezpieczne sub- dan Je toksyczne, mimo wy- takaz $rzez prezydenta USA u zniszczenia zapasów to n bakteriologicznej. Jest ^yna^SZenie Porozumień mię a.^owyeh, których syg- są stany Zjedno ie> (PAP)

ił bm. zakończyły się w Poznaniu trzydniowe, polonijne 
spotkania gospodarcze „Kooperacja 75”. Ich rezultaty omó­
wiono na ostatniej^ plenarnej sesji z udziałem kierownic­
twa towarzystwa „Polonia”, Polskiej Izby Handlu Zagra­
nicznego oraz przedstawicieli naszych central handlu za­
granicznego i producentów drobnej wytwórczości.Według zgodnie wyrażanych opinii, impreza ta spełniła o- czekiwania zarówno gości, jak i jej organizatorów. Repre­zentanci ponad 100 firm polo­nijnych mieli w czasie robo­czych sesji dobrą okazję za­poznać się z możliwościami na wiązania lub rozszerzenia

Wędrująć po Płowdiw

Bułgarskie miasto targowe PJowdiw turystów przyciąga prze­
de wszystkim urokiem swych starych uliczek. Tu można podzi­
wiać architekturę bułgarskiego Odrodzenia w pełnej krasie.

Fot. — CAF

Trudności w sformowaniu

rządu portugalskiego
Analizując obecna sytuację w Portugalii, lizbońskie dzien­

niki „O Seculo” i „Diario de Noticias" stwierdziły w czwar­
tek, że desygnowany premier Pinheiro de Azevcdo napotyka 
trudności w sformowaniu nowego rządu.Stwierdzenie, że negocjacje prowadzone przez nowego pre miera oraz prezydenta da Co- stę Gomesa z przedstawiciela­mi trzech największych partii portugalskich — komunistycz­nej, socjalistycznej j ludowo- demokratycznej natrafiają na trudności1, potwierdza komuni­kat urzędu prezydenckiego, in­formujący, iż zapowiadane na czwartek ogłoszenie składu no wego rządu zostało odroczone. Zdaniem obserwatorów jest mało prawdopodobne, by Pin- heiro de Azevedo udało się ustalić skład szóstego rządu tymczasowego jeszcze w tym tygodniu.Według obserwatorów, pre-mier zrezygnował

Sympozjum pediatrów
W szczecińskim Zamku Książąt 

Pomorskich rozpoczęto się dwu­
dniowe polsko-szwedzkie sympo­
zjum naukowe pediatrów. Uczest­
niczy w nim kilkudziesięciu wy­
bitnych specjalistów z Polski i 
Szwecji. Głównym tematem ob­
rad są zagadnienia związane z 
wczesnym rozwojem dziecka oraz 
troska o dziecko w wieku przed­
szkolnym — dziś i w przyszłości. 
W Szwecji badania nad rozwojem 
dziecka stoją na niezwykle wyso­
kim poziomie.

H. Schmidt uda się do Grecji
Jak poinformowała agencja pra­

sowa DPA, kanclerz RFN H. 
Schmidt złoży 27 grudnia br. wizy 
tę oficjalną w Atenach. Premier 
Grecji K. Karamanlis przebywał 
w Bonn w maju br.

Współpraca CSRS - Syria
Po rozmowach premierzy Cze­

chosłowacji, L. Sztrougal i Syrii,

z zamiaru
M. Ajubi podpisali porozumienie 
o czechosłowacko-syryjskiej współ 
pracy gospodarczej. Podpisano rów 
nież długoterminowe porozumienie 
handlowe, porozumienie o współ­
pracy naukowo-technicznej i współ 
pracy w dziedzinie ochrony zdro­
wia.

Włoski kredyt dla ZSRR
W wyniku trzydniowych roz­

mów między delegacjami rządowy 
mi ZSRR i Włoch, które toczyły 
się w Moskwie i zakończyły w 
czwartek. Włochy przyznały Związ 
kowi Radzieckiemu długotermino­
wy kredyt bankowy w wysokości 

min dolarów na zakup wło­
skich maszyn i wyposażenia.

utworzenia rządu koalicyjnego, jaki istniał w Portugalii przez 14 miesięcy do lipca br. Obec­nie Pinheiro de Azevedo zmie rza do stworzenia gabinetu określanego mianem „rządu jedności narodowej”. W jego skład wchodziliby członkowie PPK, PS i PPD, nie reprezen­tując jednak swych ugrupo­wań politycznych, co — być może — pozwoliłoby uniknąć sporów międzypartyjnych. Po­nadto przywódcy trzech wy­mienionych partię nie zajmowa liby stanowisk ministerialnych.W czwartek po południu w pałacu Belem rozpoczęło się posiedzenie Rady Rewolucyj­nej pod przewodnictwem ge­nerała da Costy Gomesa. Nie podano porządku obrad zebra­nia.Organ PPK, pilsmo „AvanteM opublikowało w czwartek arty­kuł analizujący sytuację poli­tyczną w Portugalii. Stwierdza w nim, że kraj przeżywa po­ważny i niebezpieczny kryzys polityczny, gospodarczy, spo­łeczny i ideologiczny. Głow­nym zadaniem stwierdza
,Cicha umowa'

Agencja UPI poinformowała, te 
Eg Pt przerwał nadawanie radio­
wych audycji propagandowych 
wymierzonych przeciwko Izraelo­
wi. Podkreśla się, że ta decyzja 
Egiptu jest związana z niedawno 
zawartym porozumieniem egip- 
sko-izraelskim o rozdzieleniu wojsk 
na Synaju. Według agencji UPI, 
została zawarta „cicha umowa”, 
zgodnie z którą Egipt obiecał przer 
wać swoją propagandę antyizraeł- 
ską, jako jeden z warunków po­
rozumienia.

„Córy Koryntu" w szkole
2M prostytutkom z Samarindy 

na wschodnim Borneo (Indonezja) 
władze zakazały wszelkiej działał 
ności zawodowej w czwartki. Na­
kazano im natomiast uczęszczanie 
w te dni do szkoły.

Salomonowy wyrok
Sąd filipiński nakazał pewnemu 

strażnikowi więziennemu w Ma­
nili przepisać sto razy dwa para­
grafy z kodeksu karnego dotyczą 
ce zwalniania więźniów. Strażn'k 
nie chwiał bowiem wypuścić więź­
nia, który odsiedział już swój wy­
rok.

„Avante” jest obecnie zapobie­żenie kontrrewolucji faszy­stowskiej oraz obrona swobód demokratycznych i innych zdo byczy rewolucji. (PAP)
Walki w RodezjiW Salisbury opublikowano komunikat wojskowy, z które go wynika, iż na północy Ro­dezji doszło do walk między wojskami białych rasistów ioddziałami ruchu wyzwoleńczego. narodowo- Komunikatstwierdza, że śmi/rć poniosło 9 partyzantów. Natomiast strat nie poniosły rzekomo od działy Smitha. (PAP)

współpracy produkcyjnej i handlowej z nami, a równccze śnie przeprowadzili wiele kon kretnych rozmów bezpośred­nio z producentami i handlów cami. Ich rezultatem są m. in. wstępne ustalenia w dziedzi­nie handlu wyrobami polskie­go przemysłu szklarskiego, pi wowarskiego, kosmetyki, wyro bami siztuki ludowej i mebla-Wiele propozycji naszych go ści dotyczyło współpracy w dziedzinie wspólnego rozwija­nia w naszym kraju budow­nictwa hotelowego i turystycz nego oraz produkcji materia­łów budowlanych.W ostatnim dniu polonijne­go spotkania I zastępca mini­stra finansów Marian KrzakDoinformował jego ków o problemach wych i bankowych sorawnieniach w tej nie, prowadzonych z
uczestni- finanso- oraz ‘ u- dziedzi- myślą oułatwieniu kooperacji i rozsze rżeniu handlu z firmami po­lonijnymi-Wielu uczestników poznań­skiego spotkania, kentyrujo- wać bedzie rozmowy handlo­we w innych miastach Polską m. in. w Krakowie, na Wy­brzeżu i w Warszawie. (PAP)Każdy dzień zmienia targn-J wy bilans polskiego handlu! zagranicznego. Do 10 bm. a więc na półmetku MTJ, nasze centrale zanotowały obroty w wysokości 305 min zł dew„ w czym eksport stanowił nie­mal połowę — 150 min zł.Są to głównie kontrakty z krajami socjalistycznymi: z ty mi partnerami notujemy na dzisiaj orzewage imnortu nad eksportem. Największym na­szym targowym partnerem jest — lak to wynika również ze struktury całorocznej Dol­skiej wymianv — Związek Ra dziecki. Spośród innych kra­jów największym kontrahen­tem w Poznaniu okazali się kupcy z USA. na co wpłynęła umowa o dostawie do tego kraju filetów z dorsza na su- mp 22 min zł dew.Drugi taki znaczny kontrakt podpisała Unitra z odbiorca­mi z ZSRR, którzv otrzymają gramofony wartości łącznej 15 min zł dew.: zarazem za­kupimy w Związku Radziec­kim te1owizorv za 85 min zł « dew. Do CSRS sprzedaliśmy j snrzet sportowy, wykładzinę I podłogową oraz cegłę szklaną,
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Sobotnio-niedzielny
„GŁOS WIELKOPOLSKI"

w objętości

12 stronzawierać będzie m, in.:
o

„Kultura prawdziwie ży­
wa" — kolejny artykuł z 
rykiu „Wytyczoną drogą”, 
publikację pt „Dyrektor 
z konkursu*’, 
artykuł o zamierzeniach 
poznańskiej „Estrady” w 
nowym sezonie,
„Młody człowiek i jego 
życie" — na marginesie 
wystawy ,.Foto-Expo 75", 
Jak uratowano matej-
kowski „Grunwald", 

® Korespondencję z Holan­
dii.

Ponadto w numerze: • fe­
lietony listy czytelników 
• humor i rozrywka.



Spotkanie w PFŁT Specjalna sesja ONZ Hadodrzańska
Młodzież polska solidaryzuje się 

z walką narodu chilijskiego
W drugą rocznicę faszystowskiego przewrotu w Chile i oba 

lenia demokratycznego rządu Salvadora Aliende wczoraj w 
całym kraju odbyły się zebrania i wiece solidarności z na­
rodem chilijskim. Wczoraj w południe Poznańską Fabrykę 
Łożysk Tocznych odwiedziła 5-osobowa delegacja młodzieży 
z Chile, uchodźców politycznych, przebywających w naszym 
kraju.Goście, zwiedzili zakład, m. in. nowoczesną halę oBrób ki tokarskiej pierścieni, której proces produkcyjny kierowa­ny jest przez maszyny ze ste­rowaniem numerycznym.Gości chilijskich poinformo­wano o problemach młodzieży pracującej w fabryce, która stanowi przeszło połowę ogółu zatrudnionych w zakładzie.Po tym spotkaniu przedsta­wiciele młodzieży chilijskiej przeszli do hali kuźni, w któ­rej odbył się wiec solidarności ze słuszną walką narodu chilij skiego o swe prawa. Uczestni­czyła w nim kilkusetosobowa grupa młodzieży. Obecne były delegacje młodych robotników, m. in. z Poznańskich Zakła­dów Metalurgicznych „Pomet”, Poznańskich Zakładów Prze­mysłu Metalowego H. Cegiel­ski, młodzież szkolna, studenci. Chwilą ciszy uczćzono pamięć poległych patriotów chilij­skich. Odczytano telegram, który w imieniu całej młodzie ży polskiej Sekretariat Rady

Głównej Federacji Socjalistycz nych Związków Młodzieży Pol skiej prześle do Sekretariatu Organizacji Narodów Zjedno­czonych.Młodzież biorąca udział w wiecu wystosowała rezolucję, wyrażającą głębokie zaniepo­kojenie sytuacją w Chile i po pierającą walkę patriotów chi lijskich o wolność, przeciwko terrorowi faszystowskiemu w tym kraju. (tg)

RWPG główną organizacją
wszechstronnej współpracy

Na obradującej w Nowym Jorku VII specjalnej sesji Zgro- się, z którymi współpracują 
madzenia Ogólnego NZ rozpowszechniona została informa- państwa RWPG ulega zwięk-
cja Sekretariatu RWPG na temat doświadczeń współpracy 
państw członkowskich Rady Wzajemnej Pomocy Gospodar­
czej w dziedzinie rozwoju przemysłu oraz na temat roli ko­
ordynacji planów rozwoju gospodarki narodowej.W dokumencie tym stwier­dza się, że RWPG stała się głów ną organizacją wszechstronnej współpracy ekonomicznej kra­jów wchodzących w jej skład. Umocnienie stosunków gospo­darczych między krajami RWPG nie prowadzi do stwo­rzenia zamkniętego ugrupowa nia ekonomicznego. Tak więc

Groby Polaków są wszędzie

Posiedzenie Rady Ochrony
Pomników Walki i Męczeństwa

11 bm. odbyło się w Warszawie kolejne posiedzenie prezy­
dium Rady Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa. Tema­
tem posiedzenia, które prowadził przewodniczący Rady, mi­
nister Janusz Wieczorek, był stan opieki nad polskimi miej-
scami pamięci narodowej za

szeniu. (PAP)

Procesy polityczne 
w Hiszpanii

W czwartek w koszarach Wojskowych położonych 15 km na północ od Madrytu rozpo­czął się przed sądem wojsko­wym proces 5 młodych Hiszpa nów oskarżonych o przynależ­ność do nielegalnego Rewolu­cyjnego Antyfaszystowskiego Frontu Patriotycznego (FRAP) i udział w zabójstwie policjan­ta. Prokurator zażądał, jeszcze przed rozpoczęciem procesu, kary śmierci dla wszystkich oskarżonych. W areszcie prze­bywa dalszych 31 członków FRAP, oczekując procesu.Natomiast pod koniec wrześ nia rozpocznie się proces 10 Ka talończyków oskarżonych o przynależność do „Lluita Arma da” (Walka Zbrojna) — kata- lońskiej organizacji nacjonali­stycznej. Prokurator jeszcze przed procesem zażądał dla nich wyroków obejmujących w sumie 517 lat więzienia. (PAP)

W roku bieżącym w miej­scach narodowej pamięci za granicą, organizowane były uroczystości1 przypominające wysiłek i bohaterstwo naro­du polskiego w walkach z hi­tlerowską agresją. Tegorocz­ne obchody 30-lecia zwycięs­twa nad faszyzmem spowo­dowały, że cmentarze polskie,
W Poznaniu Studium

w

Wychowania 
PrzedszkolnegoPoznaniu powstało Stu-

W. Wiłkomirska
w PoznaniuPo wakacyjnej przerwie, rozpoczyna kolejny sezon arty styczny poznańska Filharmo­nia. Dzisiejszy koncert inau­guracyjny (odbędzie się oczy­wiście w auli UAM) zapowia­da się nader atrakcyjnie — oprócz orkiestry symfonicznej PFP pod batutą dyrektora i kierownika artystycznego — Renarda Czajkowskiego wy­stąpi wybitna polska skrzypa czka, laureatka II Międzyna­rodowego Konkursu Skrzypco wego im. H. Wieniawskiego — Wanda Wiłkomirska. W pro­gramie: uwertura Antoniego Szałowskiego, II koncert skrzypcowy Beli Bartoka i IX symfonia e-moll Antoniego Dworzaka. Początek o godz. 19.30.Ten sam program przedsta­wią wspomniani wykonawcy również w sobotę o godz. 17

dium Wychowania Przedszkol nego, które zapewni kształce­nie fachowych kadr pedagogi cznych dla przedszkoli. 100 słuchaczek Studium przez 2 lata będzie zdobywać wiedzę z dziedziny pedagogiki, psy­chologii, wychowania muzycz nego i plastycznego. Część wy kładów poświęcona będzie m. in. biomedycznym podsta­wom nauczania, co ułatwi pe dagogom lepsze poznanie roz­woju fizycznego i psychiczne go przedszkolaków. Dużą wa­gę przywiązuje się do wycho­wawczej roli sztuki w życiu dziecka.W pierwszym roku nauki słuchaczki Studium będą mia­ły zajęcia teoretyczne. W dru gim roku przewiduje się zaję cia w przedszkolach i najmłod szych klasach szkoły podsta­wowej. Słuchaczki będą miały możliwość podjęcia pracy w przedszkolach już po pierw­szym roku nauki. (PAP)

granicą.kwatery i groby Polaków we wszystkich niemal krajach Europy i świata były otoczone wyjątkową opieką i troską instytucji pełniących pieczę nad tymi miejscami, organiza­cji polonijnych i polskich pla­cówek konsularnych.Duży wkład w zachowanie i zabezpieczenie śladów parnię ci oraz miejsc martyrologii na rodowej za granicą wnosi Po­lonia. Działalność ta została m. in. przedstawiona podczas- tegorocznego „Spotkania polo­nijnego '1975” z przedstawi­cielami polonijnych środo­wisk kombatanckich z 17 krajów.Przypomnijmy, że Rada O- chrony Pomników Walk i Mę­czeństwa od lat prowadzi pra­ce nad ewidencją miejsc pa­mięci narodowej za granicą. Dotychczas zewidencjonowano blisko 1200 polskich miejsc pa mięci w 32 krajach. (PAP)

na mocy specjalnego porozu­mienia pomyślnie rozwijają się i pogłębiają stosunki mię dzy RWPG i Jugosła­wią, zaczęła się również rozwijać wielostronna współ praca państw członkow­skich RWPG z Finlandią w wielu dziedzinach gospodar ki, nauki i techniki1. Zawarto porozumienie o współpracy między RWPG i Irakiem, mię dzy RWPG i Meksykiem, na­wiązywane są kontakty także z innymj krajami, na szeroką skalę rozwijają się stosunki z międzynarodowymi organiza­cjami gospodarczymi ONZ.Coraz pełniej wykorzysty­wane są możliwości socjali­stycznego podziału pracy; pań stwa członkowskie RWPG o- siągnęły równomierne tempo wzrostu gospodarki. Produk­cja przemysłowa państw RWPG w ciągu minionych 25 lat wzrosła 12-krotnie i dzi­siaj stanowi ponad 1/3 świato wej produkcji przemysłowej.Gospodarkę krajów RWPG cechuje dynamiczny rozwój, co znajduje wyraz przede wszystkim we wzroście docho du narodowego, który w skali całej RWPG był w 1974 r. 6,2 razy większy niż w 1950.Najwyższe średnie roczne tempo wzrostu produkcji prj:e myślowej osiągnęły w tym o- kresie te państwa członkow­skie RWPG, w których prze­mysł był dawniej słabo roz­winięty: Rumunia (13 procent), Bułgaria (12,4 procent) i Mon­golia (10,2 procent), w 1973 r. produkcja przemysłowa Kuby w porównaniu z rokiem po­przednim wzrosła o 11 procent.Szczególną uwagę państwa członkowskie RWPG poświęca ją także rozwojowi współpra­cy ekonomicznej z innymi kra jami świata. Skala pomocy u- dzielanej przez nie krajom roz wijającym się stale wzrasta, a liczba krajów rozwijających

List A. Gromyki 
do K. Waldheima

Dokończenie ze str. 1 przewiduje, że każde państwo — sygnatariusz tego układu zobowiąże się do zakazania wszelkich próbnych wybuchów brom nuklearnej, do zapobie­gania im i do niedokonywania ich w żadnym miejscu znajdu­jącym się pod jego jurysdyk­cją lub kontrolą. Dotyczyć to będzie wszystkich środowisk — atmosfery, przestrzeni kosmicz nej, obszarów pod wodą i pod ziemią. Państwa zobowią- żą się także wstrzymywać od inicjowania takich wybuchów nuklearnych^ ich popierania bądź jakiegokolwiek udziału w ich dokonywaniu.Zakłada się, że kontrolę nad przestrzeganiem układu spra­wować będą jego sygnatariu­sze przy pomocy dostępnych im technicznych środków kon­troli w taki sposób, aby było to zgodnie z ogólnie przyjęty­mi normami prawa międzyna­rodowego.Związek Radziecki zapropo­nował, aby układ był otwarty dla wszystkich państw, które zcchcą go podpisać. (PAP)

magistrala węglowa 
po modernizacjiW Zielonej Górze odbyła < 11 bm. uroczystość oficjalnego przekazania do eksploatacji gruntownie zmodernizowane’ nadodrzańskiej magistrali U glowej — Wrocław — Zielona* Góra — Kostrzyn — SzczecinTa olbrzymia inwestycja konana została dzięki wysoki?' koncentracji nowoczesnego sprzętu w ciągu niespełna dwóch lat (o 4 miesiące wcze. śniej niż zakładano). Magii strala przystosowana jest do szybkiego ruchu pociągów.Podczas uroczystości, w któ rej uczestniczyli wicepremier Alojzy Karkoszka i minister komunikacji Mieczysław Zaj. fryd 67 budowniczych magi­strali udekorowano Krzyżami Kawalerskimi Orderu Odrodzę nia Polski, Złotymi, Srebrnymi i Brązowymi Krzyżami Zasłu- gi, a także honorowymi odzna kami „Za Zasługi dla Rozwoju Województwa Zielonogórskie- go” i odznakami „Przodujący kolejarz”.Zmodernizowana nadodrzań- ska magistrala węglowa jest bez wątpienia jedną z naj­większych inwestycji podję­tych w tym 5-leciu na kolei. Dzięki rekonstrukcji tej linii, uruchomiliśmy nowoczesny szlak komunikacyjny, którym w przyszłości można będzie nrzewozić rocznie ok. 40 min ton różnego rodzaju ładunków — głównie węgla kamiennego, dostarczanego m. in. do zespołu nortow^o Szczecin-Swinouj- ście. (PAP)

CDU /CSU przeciw podniesieniu podatków

Surowe decyzje oszczędnościowe
rządu bońskiego

Na konferencji prasowej w czwartek (11 bm.) w Bonn, 
przedstawiciele rządu federalnego omówili wyniki 13-go- 
dzinnej dyskusji w rządzie bońskim na tematy gospodarcze.

dla młodzieży skupionejklubie stopnia- ,Pro Sinfonika wIIIPrelekcję wygłosidoc. Stanisław Kulczyński.(wig)
□EDDA

Zachmurzenie duże z większy­
mi przejaśnieniami, miejscami opa 
dy oraz burze. Temperatura mini 
malna od 8 stopni na wschodzie 
do 12 stopni w centrum i 15 stop 
ni na zachodzie, noc bez przy­
mrozków. Temperatura maksymal 
na od 20 do 25 stopni.
imimiBiiiiBiiimmiimi

Dzisiejszy serwis 1nformoev|ny 
opracował: Andrzej Skrzypczak

STRONA

Sądowa zagadka

Nieszczęśliwy wypadek

czy zabójstwo z premedytacją?
Gdy w grę wchodzą namiętności — wyobraźnia może podsunąć 

zaskakujące pomysły. Czy tak jednak było w przypadku śmierci 
Janiny Katarzyńskiej, o której umyślne spowodowanie oskarżony 
jest jej mąż Mieczysław? Czy upozorował on zabójstwo z premedy­
tacją wypadkiem samochodowym — czy był to nieszczęśliwy przy- 
pnclc k 7

W Libanie

Wojsko bliskie 
interwencjiRząd libański zalecił siłom zbrojnym zajęcie pozycji mię­dzy walczącymi ugrupowania­mi chrześcijańskimi i muzuł­mańskimi w rejonie miasta Tri poli. Oddziały wojska mają ut worzyć coś w rodzaju stref bu forowych między Tripoli za­mieszkałym głównie przez mu zułmanów a oddaloną o 15 km Zghortą, której ludność jest wy znania grecko-katolickiego. Premier Karami oświadczył, że sprawa przywrócenia porząd­ku należeć będzie do policji. Armia interweniować będzie jedynie w przypadku, jeśli wal ki między chrześcijanami i mu zułmanami nie ustaną.

Przed takim dylematem stanał 
zespół sędziowski tarnowskiego 
Sądu Wojewódzkiego pod przewód 
nlctwem Adama Cisło, rozpozna­
jący tę ciekawą, skomplikowaną 
i trudną zagadkę kryminalną. 
Oskarżenie sformułowane przez 
wiceprokuratora rejonowego w 
Bofchni — Kazimierza Piotrowicza 
jednoznacznie precyzuje zarzut 
umyślnego zabójstwa. Oskarżone­
go broni mecenas Stanisław War- 
cholik.

Dotychczas w procesie zeznawał 
już oskarżony — 45-letni kierow­
ca. Przedstawił on swe życie ro­
dzinne jako pasmo ciągłych kłót­
ni, nieporozumień i bójek, które 
miały podłoże w pijaństwie i nie 
najlepszym prowadzeniu się jego 
żony.

Tragicznego dnia — 4 lutego br., 
doszło do kolejnej kłótni, a następ 
nie do bójki. Chcąc ją zakończyć 
— oskarżony — wg własnych ze­
znań — wsiadł do parkującego na 
jego podwórzu samochodu cięża­
rowego 1 uruchomił silnik. Żona 
uchwyciła się drzwi — odepchnął 
ją, a następnie ruszył. Poczuł, iż 
na coś najechał — więc zatrzymał 
„Stara” i stwierdził, żę to żona 
wpadła pod tylne koła samocho­
du.

To wyjaśnienie stoi jednak w 
jawnej sprzeczności z ekspertyzą 
biegłych z Zakładu Medycyny Są 
dowej krakowskiej AM. Twierdzą 
oni bowiem, iż denatka była prze 
jechana dwukrotnie.

Praktycznie tylko zeznania bie-

głych oraz oskarżonego liczą 
się w tej sprawie. Nie było bo-
wiem 
zajścia.

bezpośrednich świadków
rzecz

ciemnościach.
Proces trwa, 

się ogłoszenia

cała działa się w

W piątek oczekuje
wyroku tym

trudnym procesie, w którym oskar 
żony ma przeciw sobie tylko do­
wody uzyskane dzięki zastosowa­
niu najnowszych osiągnięć medycy 
ny sądowej i kryminalistyki.

PAP

Zapowiedź zmian 
w rządzie ArgentynyAmerykańska agencja UPI powołując się na argentyńskie źródła rządowe podała, że pre­zydent Maria Estela Peron za mierzą, począwszy od najbliż szego piątku, udać się na 40 dniowy urlop. W tym czasie jej funkcje przejmie przewód niczący senatu Italo Luder. Agencja dodaje, że wszyscy członkowie obecnego gabinetu argentyńskiego podadzą się do dymisji, aby umożliwić Lude- rowi dokonanie przetasowań w rządzie. (PAP)

Zakończyła ona trwające od wielu ..tygodni kontrowersje dotyczące programu nowych oszczędności w wydatkach z jednej strony — oraz obciążę nia obywateli nowymi podat­kami — z drugiej, aby uzdro­wić finanse państwowe i przywrócić jaką taką równo­wagę w budżecie państwa. Dysproporcje między wydat­kami a wpływami pogłębiają się bowiem z roku na rok wręcz alarmująco. W aktual­nym budżecie bońskim liczą­cym 155 mld marek, istnieje zadłużenie wysokości 30 mld marek.Aby zapobiec powiększaniu się tego zadłużenia także w roku przyszłym, postanowiono obecnie zredukować planowa­ne przyszłoroczne wydatki budżetowe, już we wstępnej przymiarce, o około 8 mld marek. Rząd dokonał więc szeregu cięć w projekcie no­wego budżetu, które sprowa­dzają się do redukowania względnie likwidowania w ogóle części świadczeń i do­tacji natury głównie socjal­nej, z jakich korzystały dotąd różne warstwy społeczeństwa. Jednocześnie już teraz zapo­wiedziano, że od roku 1977 na stąoi znaczna podwyżka opo­datkowania wyrobów tytonio wvch aż n 13 proc, i alkohole

nak zmiany szeregu ustaw, wymagające poparcia także ze strony opozycyjnej CDU/CSU. Ta jednak zapowiedziała już, że sprzeciwi się podniesieniu podatków.Również w związkach zawo dowych i w społeczeństwie za powiedziane posunięcia o- szczędnościowe — jak należa­ło oczekiwać — nie spotkały się z entuzjazmem. Sondaże opinii publicznej wykazały jed nak, że ogół ludności, aczkol wiek zawiedziony, przyjął de­cyzje mimo wszystko ze zro­zumieniem, świadomy, że są one skutkiem ogólnego kryzy su toczącego świat kapitalisty czny. (PAP)
Na co choruję
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wych o 20 proc., co siłą czy wpłynie na dalsza wyżkę cen detalicznych wyrobów. Niezależnie od podniesiony zostanie cd
rze- pod- tych tego 1977roku o 2 proc, (z 11 proc, na 13 nroc.) tzw. podatek od warto­ści dodatkowej, co oznacza, że ^^^^stkie towary i usługi w RFN staną się automatycznie co najmniej o 2 proc- droższe.Posunięcie to zapewnić ma rządowi wzrost dodatkowych wpływów do budżetu w wy­sokości około 8 mld marek roczpie. D’a przeprowadzenia tej operacji potrzebne są jed-

rybacyW Przedsiębiorstwie Ryb®c' kim „Barka” w Kołob2v zakończył się obóz naU studentów medycyny z F nia. W ramach wartej pomiędzy poznaj uczelnią i dyrekcją KołoW skiej Bazy Rybołówstwa 1 skiego studenci prowad ą 5 lat badania naukowe, zw4 zane z pracą człowieka dowisku zawodowym, w padku Kołobrzegu one wpływu pracy w łówstwie na stan zdroy baków. , , ■ ba-Jak ustalono w trak dań — najczęściej ryba^tvcZ. pią na schorzenia ycho ne — szczególnie konczyn,^ roby przewodu pokar i skórne. Kilkudniowe P wanie rybaków w * f woduje także większą budliwość nerwową- ,on0ciu o to rozeznanie grupy chorób i spo? 2 całorocznego leczenia przychodnię zakłaA%Jiednie której powołano, gabinety lekarskie. (
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WYTYCZONĄ DROGĄ (4)

GOSPODARKA DLA LUDZI Kłopotliwe szanse chmielu
0 są kamienie milowe, oddzielające czas pięciolecia i wytyczające dalszą drogę. Oceńmy zresztą sami jak praca nasza zmieniła i zmieniać będzie ekonomiczne obli­cze kraju: zainwestowaliśmy w mijającym pięcioleciu 1900 miliardów złotych, to jest 450 mld więcej niż uchwaliła partia na swym VI Zjeździe, a o 1000 mld więcej niż w po­przedniej pięciolatce. Uzyskaliśmy w zamian 62-procentowy wzrost dochodu narodowego; 0"tyle więc powiększył się nasz „bochenek chleba” do wspólnego podziału. Dzięki temu wysiłkowi o 73 procent powiększyła się z ko­lei produkcja przemysłowa, zaś o 79 procent _ dostawy towarów powszechnego zaopatrze- pia i o dwie trzecie — usługi.Ą teraz kolejne najbliższe drogowskazy, zbliżającego się pięciolecia: wzrost inwestycji o 37—40 procent, wytworzenie dochodu naro­dowego o 40—42 procent ponad poziom obecny, zwiększenie produkcji przemysłowej o poło­wę, wzrost sprzedaży towarów rynkowych o 42—45 procent, a usług nawet o 57—60 pro­cent.Starczy tych liczb by pobudzić wyobraźnię, wywołać pełniejszy obraz najbliższej rzeczy­wistości. Przyjdzie nam to tym łatwiej, iż przecie pięć lat temu czyniliśmy podobny obrachunek, by później, w robocie, korygować go jeszcze w górę.Dzisiaj łatwiej niż wówczas przychodzi nam kojarzyć te liczby, bo znamy swój w nich udział. Pięć lat pracy przyniosło ostatecznie — prócz osobistych sukcesów — powszechnie od­czuwany skutek. Dzięki niemu właśnie partia może dzisiaj w swych Wytycznych na VII Zjazd programować tak śmiało i konsekwentnie na całe nowe pięciolecie.Od początku znany jest główny cel tych dążeń — człowiek. Zmienia się jedynie spo­sób osiągania celu, środki i możliwości. Od­czuwamy to coraz lepiej przy swym warszta­cie pracy — coraz bardziej nowoczesnym i wy dajnym, nie wydatkowaliśmy przecie darem­nie tamtych inwestycyjnych złotówek. Jakże to więc będzie teraz, w najbliższych latach? Nasz lepszy, społeczny byt, będziemy tworzyć nadal dniem powszednim, wypełnionym pra­cą, troską o efektywność tego wysiłku, o ogól­ną gospodarność.Do rangi naczelnego problemu w naszej ekonomice urasta więc w nowym pięcioleciu mobilizacja wszystkich materialnych i spo­łecznych rezerw. Każdy dzień przynosi prze­cież nowe warunki do pomnażania dóbr, sko­rzystać z nich zatem trzeba niezwłocznie i umiejętnie. A to oznacza nieustanną troskę o wykorzystanie potencjału produkcyjnego, o jakość naszej pracy — czyli wyrobu, o ra­cjonalne spożytkowanie posiadanych środ- kóvz. Wzbogaceni techniką powinniśmy więc w tych pięciu latach zwiększyć wydajność pra cy o 43—45 procent, aby 90 procent przyrostu produkcji przemysłowej osiągać tym właśnie sposobem. Wzrost wydajności pracy każdego z nas, to także racjonalny sposób korzysta­nia z posiadanych rezerw.Partyjna koncepcja dalszego intensywnego rozwoju przemysłowego kraju wytycza obec­nie wyraźne jego kierunki.Po pierwsze — racjonalne wykorzystanie zasobów surowcowych i samowystarczalność paliwowo-energetyczna, rozwój wyższych faz przetwórstwa surowcowego: miedzi, cynku, ołowiu, siarki i aluminium.

Po drugie — obniżka kosztów materiało­wych (co roku o 1,8 procent) jako istotny czyn­nik pomnażania dochodu narodowego. Osiąg­niemy to nie tylko oszczędnością, dzięki no­wym konstrukcjom i technologiom, ale rów­nież przez stosowanie materiałów o wyso­kich parametrach technicznych.Po trzecie — intensywny rozwój wybranych dziedzin przemysłu: elektromaszynowego (65—67 proc.), chemicznego (68—70 proc.), któ­ry będzie coraz większym w produkcji dla społecznej konsumpcji, lekkiego (41—43 proc.), drzewno-papierniczego (np. wzrost produkcji mebli o 75—77 proc.). Tym samym udział przemysłu w wytwarzaniu dochodu narodo­wego wzrośnie z 58 do 62 procent i stanie się on naszym głównym pracodawcą, żywicielem.Po czwarte — tak zwana produkcja rynku wa dla powszechnego zaopatrzenia, staje się trwałym stymulatorem rozwoju gospodar­czego, określi perspektywy przemysłu — do stawcy dóbr konsumpcyjnych. Będziemy mieć bowiem coraz więcej pralek, telewizorów, sa­mochodów, uszlachetnionej, wysoko przetwo­rzonej żywności.Wytyczne podkreślają zarazem wyraźne związki, występujące w gospodarce: produkt bowiem nie wystarczy wytworzyć, trzeba go jeszcze w odpowiednie miejsce przewieźć, sprzedać. Osobne więc zadania określono dla transportu i handlu.Nadal modernizowana będzie komunika­cja, jako warunek sprawnej pracy całej go­spodarki, polepszenia usług przewozowych dla ludności. Dalsza budowa magistrali szybkiego ruchu kolejowego i kołowego, lepsze wyko­rzystanie transportu rurociągowego, rozwój portów morskich i żeglugi rzecznej, wzrost sieci telekomunikacji — oto inwestycyjne spo­soby zabezpieczenia prawidłowej łączności i przewozów. Ale chodzi również o doskona­lenie rozwiązań organizacyjno-technicznych dla usprawnienia przewozów, skrócenie po­stojów, czasu prac przeładunkowych; w coraz większej mierze dotyczyć to ma transportu samochodowego.Wreszcie handel — ogniwo na drodze to­waru do konsumenta w kraju i za granicą. Obie jego dziedziny spełniać będą poszerzoną funkcję: wytwórcy dochodu narodowego i zaopatrzeniowca.Szybki wzrost podaży wyrobów rynkowych nakłada na handel wewnętrzny obowiązek usprawnienia obsługi ludności w trudnych warunkach słabego zaplecza technicznego i lokalowego. Tym większego znaczenia na­biera konieczność lepszej jego organizacji, dopasowania czasu pracy sieci handlowej do aktualnych potrzeb nabywcy,-, skrzętnego wy­korzystania kwalifikacji posiadanych kadr, kształcenie nowych.Usprawnianie działalności dotyczy również usług i gastronomii, bowiem obie te dziedzi­ny pełnią ważną funkcję w organizowaniu ży­cia powszedniego każdej rodziny, mają znacz­ny udział w uwalnianiu pracującej kobiety od nadmiaru jej domowych obowiązków.Oto i kolejny wycinek z ogólnego programu partii na najbliższe pięć lat. Widać zeń jak silnie wiąże ona wspólne bieżące zadania go­spodarcze z celem naczelnym, poprawą pow­szechnego bytu.
ZBILUT SĘKJest rzeczą bezsporną, że ani nowoczesna techni­ka, ani organizacja nie osłabiają wpływu, jaki mająna efekty pracy czynniki su­biektywne, tkwiące w samych ludziach. Wola dobrej pracy

i dyscyplinarnych. Tak też po stępują zakłady, w których no tuje się niepokojący wzrost absencji, jeżeli okaże się, że nic jej nie usprawiedliwia lub za parawanem choroby kryje_ _____ ______ , r___ „ się lekceważenie obowiązkówdla pcstępu gospodarczego, i nadużywanie świadczeń so- nie mówiąc o społecznym, ma 2uPełnie podstawowe znacze-n‘e- Co więcej — w miarę Wzrostu ogólnego poziomu spo ^CZeństwa i pracowniczych Kwalifikacji wzrasta też po- enęjalny kapitał tej chęci do- roboty. Coraz więcej bo- m osób z pracą zawodową nadzieje na spełnienie ^Najbardziej osobistych aspi ?l । nrnbicjL Dlaczego jed- obserwując praktykę, zna by często dojść do sków’ przec^wstawnych wnio- dakie czynniki i zjawiska roh^ a?^’ że ta wola dobrej hi y jest u wielu jakby osła naJ ?’ częściowo sparaliżowa­nia 2 n*e tak jak trzeba dzia bitJ?yzwalacze wysiłku am- i t §0- Wyda je się, że takie Pytania Pcdo£ne niby naiwne Punirt s.ą bardzo ważne z ą- widzenia realizacji co łanimi niejszych zadań, wy- społecS? Się przed naszyra Wi Amatorzy bo-cbleba darm°wego i łatwego r^5Warh 216 Z Piaskiem W bardzie-’ są marginesem szy^ j wąskim lub nieco szer Z tym 1 ^F^in^em.>iieucL. marginesem złej woli, trzeba i cwaniactwa sW„<ałczyć wszelkimi do- W«lJro?kami. nie wy-4 kar administracyjnych

cjalnych.Samych jednak kar i festryk cji nie można przeceniać, gdyż zawsze zawodzą one wtedy, jeśli upatruje się w nich je­dyne i cudowne panaceum, jeśli nie towarzyszy im znacz­nie skuteczniejsza, głębiej i na dalszą metę działająca siła — zawarta w ludzkich posta­wach. To nacisk pracowniczej

pracy, często czarno na bia­łym wiadomo, kto korkuje do­brą robotę i kto z reguły lubi nawalać. Czy rzadko ludzie, sami harujący ponad siły, spo kojnie patrzą na notorycznych leserów, takich co to wiecznie nie w formie, wiecznie na ka­cu, takich co nie wstydzą się mówić: „Chcesz wyjechać, nie masz urlopu, weź zwolnienie”.Co więc wpływa na tę szko dliwą tolerancję tych, którzy sami dobrze pilnują własnej roboty, nie reagując jednak nieraz na przejawy nieróbstwa otoczenia? Wchodzi tu w grę szereg czynników, zajmę się tylko niektórymi,

Niekorzystna dla upraw państwa, a koszty takiej in- zbożowych i okopowych westycji amortyzują się szyb­ko. Wielu rolników zniechęcapogoda, okazała sięsprzyjająca dla wzrostu i doj rzewania chmielu. Jego szy­szki muszą być szybko zebra- natomiast do tego kierunku produkcji prymitywny jeszczei kłopotliwy sposób zbiera-

W krajobrazie okolic Nowego Tomyśla, Grodziska, Zbąszynia, nie­
rzadko można spotkać takie chnrelowe „lasy”.

Fot. — K. Przychodzkine, aby nic nie stracić z aro­matycznej substancji żywicz­nej, nadającej piwu specyficz ny zapach, barwę i smak.Polski chmiel uznany został za najlepszy. Eksportujemy go do krajów największych piwo szów, takich jak Belgia czy RFN. Polska zajmuje VI miej sce w Europie pod względem uprawy chmielu. Jego planta cje żarnu ją około 3 000 hek­tarów; obszarowo dominuje Lubelszczyzna, natomiast ja­kościowo — Wielkopolska, któ ra odegrała ważną rolę w his torii uprawy tej rośliny (już od XIII w.).Szczególnie plantacje te roz winęły się w rejonie Nowego Tomyśla, na co wskazuje cho­ciażby istnienie w herbie mia sta wieńca z liści i szyszek chmielowych a także nazwy miejscowości, jak np. Chmie- linko, Chmielniki jitp. Stwier­dzono, że istnieje tu specyfi­czny typ gleb słabych. Gdy inne rośliny intensywne zawo dziły — chmiel rozwijał się znakom ięie. Odpowiednie są również warunki klimatyczne, co zmniejsza ryzyko zakłada­nia takich plantacji. Mimo to uprawa chmielu jest wciąż je szcze mniejsza, aniżeli potrze by krajowe, nie mówiąc już o możliwościach eksportowych. Przyczyn takiego stanu jest wiele.Założenie plantacji jest dość kosztowne. Wymaga znacznej ilości drewnianych, długich na 5—6 metrów słupów, pa­lików, specjalnego drutu. Nie to jest jednak najważniejsze; plantatorzy mogą bowiem ko rzystać z pomocy finansowej
zbiorowych, w których trudno nawet po aptekarsku wymie­rzyć, kto ile z siebie daje. Nie każdy rzecz jasna musi być społecznikiem i udzielać się na prawo i lewo w swoim miejscu pracy, ale nie ma ta­kich,' którzy pracując w zbio­rowości mogliby z czystym su mieniem umyć ręce od odpo­wiedzialności za sprawy przy­najmniej najbliższego kręgu swych kolegów. Jeśli uczciwi mówią „moja chata z kraja”, pozostawiając pole do popisu dla mniej sprawiedliwych — to właściwie do kogo mają potem zgłaszać ewentualne pretensje?

Czy chcemy dobrze pracować?
opinii zdrowych kolektywów powinien izolować cwaniaków i bumelantów od uczciwego ogółu, stawiając ich przed wy borem — albo weźmiesz się w garść, albo nie masz tu czego szukać, „-.zwalczajmy bronią 
najskuteczniejszą, naciskiem 
zbiorowej opiniii — mówił E. Gierek w jednym ze swych wystąpień — nierzetelność we 
wszelkiej postaci, w jakiej się 
ona przejawia, złą organizację 
pracy, złe metody i styl kiero­
wania, asekuranctwo, niekom 
petencję, intrygi, prywatę, 
zwykłe lenistwo i niedbal­
stwo”.Niestety, ta najskuteczniej­sza broń w naszych kolekty­wach nierzadko zawodzi, mimo że w mniejszych środowiskach

Należy do nich m. in- zwy­czajne asekuranctwo i wygod­nictwo, niechęć do narażenia się komukolwiek — z obawy o posądzenie o „frajerstwo”, bo to „nie mój interes”, bo „po co pchać palec między drzwi”. Tymczasem pracować dobrze, znaczy nie tylko wnosić w ro botę swój osobisty wkład, ale także jakąś cząstkę udziału w ogólną atmosferę zespołu. Na­wet przy pracach twórczych, ty powo samodzielnych ważna jest dla jednostki opinia zespołu pracowniczego, w którym się pracuje. Dobra marka kolek­tywu jest dla nas zawsze ko­rzystna. Zła — obniża nasze osobiste efekty.Ponadto rozszerza się krąg robót typowo kolektywnych,

A oto inna, też nierzadka postawa. Często daje się sły­szeć stwierdzenia: „chciałbym, ale nie mogę”. Nierzadko po­krywają one wygodnictwo i chęć zbyt spokojnego życia, a tu, niestety, czasy wciąż nie po zwalają popaść w błogostan.Poniekąd może jesteśmy też trochę zmęczeni tą konieczno­ścią ciągłej mobilizacji, ale bez niej nie da się przestawić gospodarki na intensywniejsze tory, nie da się upowszechnić lepszej jakości roboty, gdyż wymaga to wysiłku nie tylko samej kadry kierowniczej, ale i ogółu. M. in. wymaga ujaw niania anachronizmów organi zacyjnych, zdeklarowanego sto sunku do przejawów bumelki. I nie oszukujmy się — odwa-

nia szyszek, konieczność bu­dowy własnych suszarni oraz brak w pobliżu punktów sku­pu tego surowca. Plantatorzy muszą dostarczać swoje plo­ny do Zakładów Piwowarskich w Lublinie, które są jedyną w Polsce instytucją, zajmującą się kontraktacją, uprawą, sku pem i zakładaniem nowych plantacji, a w poszczególnych rejonach kraju mają tylko swoich pełnomocników, służą­cych rolnikom radą i pomocą.Zbiory chmielu w Wielko­polsce dobiegają obecnie koń ca. Największy ruch panuje — jak zwykle —• w rejonie No wego Tomyśla, chociaż niecotych plantacji jest także województwach kaliskim,nińskim, rzowskim. Szyszki leszczyńskim i w ko- go-przede wszystkimobrywa się ręcznie, a ponie­waż chodzi o szybki zbiór, potrzeba znacznej liczby rąk do pracy. Tylko skąd je brać?Mechanizacja w tym zakre-

sle jest jeszcze w powijakach. W województwie poznańskim, gdzie tegoroczne plantacje zaj mują 142 hektary, od niedaw­na zaczęły pomagać w pracy nieliczne kombajny. Korzysta­jący z ich pomocy rolnicy, zrzeszeni w zespołach mecha­nicznego zbioru, narzekają na niedoskonałą jeszcze konstruk cję maszyn (częste awarie). W sezonie jeden kombajn teore­tycznie może zebrać szyszki z 5 hektarów chmielnika, prak­tycznie — mniej.Stąd dalszy rozwój mecha­nizacji jest szczególnie waż­ny. O powodzeniu komplek­sowych usług dla chmielarzy myśli się w SKR-ach w No­wym Tomyślu i w Bolewicach, które oprócz polskich kombaj nc-w mają zakupić znacznie lep szy sprzęt belgijski, a także będą budować suszarnie. Usłu gi zresztą dotyczyć będą nie tylko zbioru szyszek, lecz rów nież całej uprawy i pielęgna­cji tej rośliny, co zagwaran­tuje także wyższe plony.Średnio z hektara zbiera się obecnie 15 kwintali szyszek. Są jednak tacy plantatorzy, jak np. Maksymilian Weber z Nowego Tomyśla, Bronisław Binkowski z Cichej Góry czy Bolesław Nawrot z Paproch którzy osiągnęli o 10 kwintali więcej, a zawdzięczają to ra­cjonalnej pielęgnacji i wprowa dzaniu nowych, szlachetnych odmian.Koniunktura na święcie ma dla chmielu tendencję wzra­stającą. Potrzebny on nie tyl­ko browarom, ale także dla przemysłu chemicznego, far­maceutycznego. Ponadto liście chmielu mogą stanowić pa­szę dla inwentarza, a łodygi zawierają kilkanaście procent włókna. Nowotomyskie będzie na pewno w dalszym ciągu największym w Wielkopolsce
U

„zagłębiem” chmielarskim ze J względu na najodpowiedniej- : sze warunki naturalne do u- prawy tej rośliny. Aby jednak ' nie dopuścić do kurczenia się plantacji, tutaj także musi ' wkroczyć nowoczesność.
ZOFIA DOHNKE

31 stacji w Wielkopolsce 
przyjmuje pociągi węglowe'TT oraz w początku wrze-ś- niń zwykły to widok dla podróżnych wyglądających z okien pociągów — na boczni­cach stacji kolejowych to dwa, ło cztery wagony, z węglem i mężczyźni łopatami przerzuca jący czarne bryły na chłopskie furmanki i traktorowe przy­czepy. Opał dla wsi, na zimę.Ale już zbliża się koniec ta

kich obrazków. Od 1 września zabroniono rozbijania pocią­gów z węglem na poszczególne wagony; na PKP obowiązuje rejonizacja dostaw węgla. Usta łono sto kilkadziesiąt stacji w Polsce, na których dokonywać się ma rozładunek „wahadeł” węglowych. Termin „wahadło”, tak często ostatnio używany w prasie, oznacza grupę kilku । dziesięciu wagonów — cały — pociąg — które jeżdżą z ko­palni do miejsca rozładunkuga w tym względzie staniała, wzrosła natomiast w cenie ofiarność i patrzenie dalej swego własnego nosa. Chęć dobrej pracy to także gotowość do takich postaw.Jeśli jednak asekuranctwa i wygodnictwa nie da się uspra wiedliwić u nikogo, to szcze­gólnie niewybaczalne jest ono u aktywu społecznego i kie­rowników. Nie wymyślona przecież od parady zasada jednoosobowego kierownictwa podkreśla wagę osobistego wpływu kierownika na całą atmosferę pracy. Lekceważe­nie i brak reakcji na zdrowe krytyczne sygnały sprawiają, że ludzie nabierają wody w usta- To nieuniknione. Między podwładnym a zwierzchni­kiem, nie ma i nie może być „urawniłowki” ani w płacy, ani w odpowiedzialności.Jako że na te tematy wypi sano już morze atramentu, nie ma potrzeby przytaczać często spotykanych braków tego rodzaju dyscypliny. Na zakończenie przytoczę tylko znamienną opinię socjologa, prof. Władysława Markiewi­cza, którą z powodzeniem moż­na odnieść do niejednej spo­tykanej u nas sytuacji nie tylko w przemyśle i nie tylko wśród ludzi produkcji: „Ro­botnika demoralizuje sytuacja, w której musi czekać na pra­cę, a jeszcze bardziej sytuacja, w której musi na nią czekać przy wtórze apeli o lepsze wykorzystanie czasu pracy”.
BOŻENA PAPIERNIK

węgla i z powrotem poprzyczepieniu lokomotywy z drugiego końca składu wago­nów — po nową porcję węgla. I tak w kółko, a raczej ru­chem „wahadłowym”.Takie węglowe „wahadło” jednakże dużo kłopotu spra­wia odbiorcom. Trzeba prze­cież rozładować w ciągu kilku nastu godzin przeszło 1000 ton węgla. Radzą sobie z tym dob­rze wielkie przedsiębiorstw a, i „konsumujące” miesięcznie wiele tysięcy ton ładunków, ale węgiel odbierają również' mniejsze instytucje. One nie' mogą się obejść bez pomocy. Muszą wynająć ludzi, urządzę nia przeładunkowe, samocho­dy. Wszystkie te środki muszą zgromadzić w ciągu niewielu godzin, bo kolej przysyła za­wiadomienie o terminie (spo­dziewanym), nadejścia pociągu na 6 godzin przed jego wja­zdem na bocznicę. Powiedzmy raczej, że zobowiązana jest na tyle czasu przed rozpoczęciem rozładunku wagony zaawizo- wać. W praktyce niejednokrot nie kolejarze przeliczają się w rachubach i ludzie oraz po­jazdy na bocznicy czekają na „jałowym biegu”.W Wielkopolsce, w pięciu obecnych województwach u- stalono 31 stacji przyjmują­cych „wahadła” do rozładun­ku. Nad sprawnym i termino­wym rozładunkiem tych po­ciągów węglowych czuwać ma
Dokończenie na str. 4
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Jaki będzie pierwszy Maoiści 
a wydarzenia

polski prom morski
W Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego dobiegają końca 

przygotowania do budowy pierwszego polskiego promu mor­
skiego. Pod polską banderą pływa już wprawdzie pięć tego 
typu jednostek: cztery — pasażersko-samochodowe oraz je­
den kolejowo-samochodowy, ale wszystkie one zbudowane 
zostały w stoczniach zagranicznych.Ponadto na linii -Gdańsk — Sztokholm pływa także zaczar ■terowany przez Polskie Linie Oceaniczne prom „Thrjlvar”. Prom do budowy którego przy stępuje Stocznia Szczecińska będzie w całości dziełem naszych konstruktorów i sto­czniowców.Głównym projektantem pro mu jest młody konstruktor ze stoczniowego ośrodka projek­towo-konstrukcyjnego Andrzej Zarnoch. Zaś montować go będą ci sami budowniczowie, którzy mają już na swym kon cie bez mała 275 innych jedno stek pełnomorskich m. in. całą serię statków specjalisty­cznych: naukowo-badawczych, oceanograficznych, szkolno-to warowych oraz uniwersalnych

Na półmetku Targów Jesiennych
Dokończenie ze str. 1 do Jugosławii — porcelanę sto łową a porcelit i szkło gospo darcze — do Danii.Z innych transakcji importo ■wych warto wymienić kolejny zakuo farmaceutyków w CSRS, ZSRR, Szwajcarii i Belgii. •Polski sprzęt gospodarstwa domowego cieszy się trwałym wzięciem za granicą. W ciągu tego pięciolecia Universal
Amerykańska pomoc

Izba Reprezentantów Kongresu 
amerykańskiego uchwaliła ustawę 
o pomocy dla zagranicy. Ustawa 
przewiduje wydatkowanie na ten 
cel, w okresie dwóch lat, sumy 2 
mld 878 min dolarów. Środki te bę 
dą przeznaczone głównie na roz­
wój gospodarczy i pomoc żywno­
ściowa dla krajów rozwijających 
się. (PAP) r-

Francja

Rządowy projekt 
ożywienia gospodarkiW czwartek nad ranem francuskie Zgromadzenie Na­rodowe zatwierdziło rządowy projekt ożywienia gospodarki (30,6 miliardów franków), któ ry w ubiegłym tygodniu Va- jlery Giscard d’Estaing przed- । stawił w przemówieniu radio- i wo-telewizyjnym. Za projek­tem głosowało 300 deputowa- inych, a przeciwko —• 182 z partii komunistycznej, socja­listycznej i Ruchu Lewico­wych Radykałów. Zgromadze­nie odrzuciło też 294 głosami przeciwko 187 propozycje de­putowanego Zuccarelli, aby fundusze przeznaczone na oży wienie gospodarki korsykań­skiej oddane zostały do dys­pozycji rady regionalnej wys py. Oznaczałoby to jednak zmianę obecnego systemu ad­ministracji i przyjęcie postula tów autonomistów korsykań­skich. (PAP) 

HUMOR I SATYRA

drobnicowców i wielkich ma­sowców.Polski prom jednorazowo za bierał będzie 1000 pasażerów, ponadto przystosowany jest on do przewozu 260 samocho­dów osobowych jednocześnie. Do dyspozycji pasażerów prze widziano też kilka pomiesz­czeń rekreacyjno-gastronomicz nych. Jest tu duża, obliczona na 230 miejsc sala restauracyj na oraz przewidziany dla ty- luż osób samoobsługowy bar kawowy, nocny cocktail- bar młodzieżowy, dwie sale konferencyjne i gustownie zaprojektowany pasaż handlo wy z licznymi sklepami. Uzu­pełnieniem niejako tej części będzie przestronny pokład częściowo osłonięty od wiatru 
zwiększył jego eksport o 185 proc. Największą dynamikę zbytu wykazuje elektryczny sprzęt jak maszyny do szycia, odkurzacze, żelazka, chłodziar­ki, a ponadto piłki, namioty, materace dmuchane, sprzęt pły wający, rowery, sprzęt trenin gowy. Znacznie mniejszy jest import w tej dziedzinie — prze widuje się jego wzrost w bie żącym roku o 15 procentNasi wystawcy zawarli do tychczas na targach niewiel­kie kontrakty. Są jednak zado woleni z licznych rozmów, które przeprowadzają codzien nie z zagranicznymi partne­rami. Jak oceniają w Univer- salu, w najbliższej przyszłoś­ci przynieść one powinny no we umowy handlowe.

KRONIKA TARGOWA
• Wczoraj zwiedzał MTJ minis 

ter handlu i przemysłu Malezji 
Hamzah Bin Haji Abdul Samah 
wraz z ambasadorem tego kraju 
w Polsce Taii Sri Raja Azama.

• Z ekspozycją targową zapo­
znał się wiceprzewodniczący Ko­
misji Planowania DRW Nguyen 
Van Kha. Do Poznania przybyli 
ponadto przedstawiciele Izby Han 
dlu Zagranicznego Finlandii i dzla 
łącze partyjni z Cottbus (NRD).

(zs)

Konińskie

PKS coraz większym 
przewoźnikiemRośnie sprawność przewozo wa transportowców wojewódz twa konińskiego. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo PKS z od­działami w Koninie i Turku przewiozło w sierpniu o 10,1 procent więcej ton ładunków i o 573 000 pasażerów (14,9 proc.) niż przed rokiem.Oddziałały też skutecznie niedawne postanowienia rzą­du, dotyczące usprawnienia przewozów i odciążenia od drobnych ładunków kolejni­ctwa; o ile rok temu średnia odległość przewozu jednej to­ny wynosiła 31,7 km, to w sierpniu br- — 33 km. Wyniki te uzyskane były przy zmniej szonym o 0.4 procent zatrud­nieniu. (zs) 

przystosowany do odpoczynku i opalania się- Prom osiągać będzie szybkość około 21 węz­łów. Pozwoli mu ona na trzy­krotne w ciągu doby pokona­nie trasy Świnoujście — Ystad albo jednokrotne trasy Gdy­nia — Sztokholm.Przewiduje się, iż pierwszy polski prom morski przekazany zostanie Polskim Liniom Ocea nicznym już w 1977 roku. Na tomiast w latach następnych zbudowanych zostanie sześć dalszych tego typu jednostek przeznaczonych dla tego sa­mego armatora. (PAP)
Wzrosną dostawy 

„Vibovitu“W kutnowskiej „Polfie” która jest głównym producen­tem poszukiwanego koncentra tu witaminowego dla dzieci — „Vibovitu”, rozpoczęto moder­nizację wytwórni tego leku. Zainstalowane zostaną m. in. dodatkowe mieszalniki o 7- krotnie większej pojemności od dotychczasowych oraz urzą dzenia pakujące.Już w przyszłym roku dosta­wy koncentratu witaminowego wzrosną prawie czterokrotnie, a miesięczna produkcja „Vibo vitu” wyniesie ponad 15 ton.PAP
Biuro nadziei

538.881 „ustalonych losów” — taki jest plon pracy Biura 
Informacji i Poszukiwań PCK od zakończenia wojny do koń 
ca ubr.Terminem „ustalone losy” posługują się pracownicy biu­ra, oznaczając nim wiadomość o osobach zaginionych w cza­sie II wojny światowej, a po­szukiwanych przez swoich bliskich: uzyskane ich obecne adresy, częste — niestety — in formacje o śmierci itp.O ogromie pracy wykonywa nej przez biuro świadczy licz­ba prawie 2.700 zgłoszeń, zano towanych tylko w sierpniu br. Codziennie, obok dziesiątków zgłoszeń pisemnych, biuro przyj muje około 30 interesantów. W ciągu roku Biuro Informa­cji i Poszukiwań uzyskuje in­formacje o losach prawie 6 000 zaginionych, przy czym — rzecz zrozumiała — liczba lo sów nieustalonych jest paro­krotnie wyższa.Biuro jest jedyną w Polsce placówką, zajmującą się po­szukiwaniem osób zaginionych podczas II wojny światowej. Posiada bogate archiwum do­kumentacji. O ile w pierw­szych latach powojennych w jego pracy dominowała fala po szukiwań osób zaginionych — dziś, po upływie 30 lat od za­kończenia działań wojennych, przeważają poszukiwania doku mentacji — potwierdzenia po­bytu w obozach jenieckich, obozach koncentracyjnych itp.W swej pracy biuro wyko­rzystuje pomoc wszelkich in-

31 stacji w Wielkopolsce 
przyjmuje pociągi węglowe

Dokończenie ze str. 3 ją naczelnicy gmin i miast, dla których dostarczany jest opał. To oni muszą mobilizo­wać ludzi i sprzęt, zawczasu muszą wyznaczyć miejsca skła dowania wielkich, jednorazo­wych porcji węgla. Z pomocą w sytuacjach krytycznych po winny jm przyjść wojewódzkie sztaby do spraw koordynacji przewozów.Co poniedziałek o godz. 11 spotykają się w gmachu Urzę du Wojewódzkiego w Lesznie najważniejsi w województwie dysponenci ciężarówek, ciągni ków z przyczepami i wagonów kolejowych. Na posiedzeniu sztabu analizują sytuację w transporcie, ustalają komu trzeba pomóc, a kogo tylko po gonić, żeby zechciał maksymal nie wykorzystać posiadane środki transportowe. Oprócz ponagleń i dobrych rad sztab dy sponuje rezerwą taboru — 45 sa

w PortugaliiStanowisko maoistów wo­bec wydarzeń w Portugalii potwierdza raz jeszcze, że Pe kin troski i kłopoty krajów NATO traktuje jak własne — pisze komentator agencji TASS, Władimir Gonczarow nawiązując do komentarza agencji „Nowych Chin”, wyra żającego zaniepokojenie Peki­nu „wyłomem w południowo- zachodniej flance NATO”, ja­ki powstał w wyniku wyda­rzeń w Portugalii.Rezygnując z klasowego po dejścia w ocenie wydarzeń międzynarodowych i zapomina jąc o zasadach internacjonali­zmu proletariackiego — czyta­my w komentarzu — Pekin ani słowem nie wypowiedział się w obronie lewicowych demo­kratycznych sił Portugalii, ata kowanych i poddawanych re­presjom przez reakcję portugal ską, sił z którymi solidaryzuje się postępowa opinia publicz­na świata. Co więcej, maoiści jawnie sprzymierzają się z kontrrewolucjonistami portugal skimi i atakują portugalskich komunistów. Sprawa nie ogra nicza się zresztą do propagan dy. Nieliczne, ale agresywne ugrupowania maoistowskie w Portugalii, utrzymujące ścisłe kontakty z Pekinem i stamtąd otrzymujące instrukcje, biorą aktywny udział w bandyckich napadach na lokale KC Por­tugalii i innych organizacji de ' mokratycznych. (PAP) 

stytucji na terenie kraju, mo­gących udzielić potrzebnych informacji. Poszukiwania za granicą prowadzi się za pośred nictwem MiędzynarodowegoBiura Poszukiwań, Międzyna­rodowego Komitetu Czerwone­go Krzyża w Genewie i naro­dowych stowarzyszeń Czerwo­nego Krzyża.Pracownicy Biura Informacji i Poszukiwań PCK — to lu­dzie o dużej odpowiedzialności, a ich trudna praca jest przy­kładem wielkiej ofiarności i hu manitaryzmu. (PAP)
Paradoksy XX wieku

Współbiesiadnicy
rak podała w Rzymie do wia 
0 domości Światowa Organi­

zacja Żywienia — FAO, szczu­
ry i myszy zjadają rokrocznie 
w skali międzynarodowej 
42.500.000.000 ton produktów 
żywnościowych wartości
17.000.000.000 dolarów; suma ta 
równa się w przybliżeniu łącz 
nemu dochodowi narodowemu 
25 najbiedniejszych krajów 
świata. Z tych samych danych 
wynika, że pastwą szkodników 
pada co roku 20 proc, zbiorów, 
przy czym odsetek ten jest niż 
szy w państwach wysoko uprze 
mysłowionych i zamożnych, 
zaś znacznie wyższy od śred­
niej w regionach zacofanych i 
dotkniętych głodem. (PAI)

mochodami o nośności 310 ton, należącymi do wielu przedsiębiorstw w wojewódz­twie leszczyńskim, które nie wykorzystują tych pojazdów w 100 procentach. Sztab mo­że również zmobilizować sprzęt przeładunkowy — zewi dencjonowano przeszło 300 dźwigów, koparek, ładowarek i spychaczy ,które w razie potrzeby mogą być używane na bocznicach w Lesznie, Ra­wiczu, Kościanie, Krobi i Wschowie. Na tych pięciu sta cjach w Leszczyńskiem są roz ładowywane „wahadła” wę­glowe.Dla uspokojenia co drobniej szych dotychczasowych od­biorców węgla wprost ze sta­cji przypominamy, że kłopot zaopatrywania ich w węgiel całkowicie przejęły przed­siębiorstwa handlu opałem i materiałami budowlanymi oraz gminne spółdzielnie, (tt)

We Wrocławiu Śląsk — Lech

Piłkarze wracają 

na ligowe boiskaZmiennym rytmem toczą się tegoroczne rozgrywki y. gowe. Piłkarze rozegrali już pięć kolejek i po przeszło 3-tygodniowej przerwie wracają na boiska. W ciągu trzech tygodni każdy zespół rozegra 5 spotkań, po których znów nastąpi przerwa związana z przygotowaniami reprezenta. cji do spotkań z Holandią i Włochami.
Piłkarze Lecha niezbyt fortun­

nie rozpoczęli rozgrywki, zdoby­
wając w pięciu meczach zaledwie 
3 punkty. Czytelnikom znane są 
kłopoty z jakimi borykali się ko­
lejarze przed rozpoczęciem ligi. 
Wywołały one pewne zaległości 
treningowe, które lechici odra­
biali na obozie w Wągrowcu. Czy 
im się to udało, pokażą najbliższe 
spotkania ligowe. Podczas zgrupo 
wania Lech rozegrał kilka meczy 
kontrolnych, których rezultaty 
wskazywać by mogły na wzrost 
formy poznańskich piłkarzy. Ko­
lejno zwyciężyli Czarnych Nakło 
5:1, zremisowali z LKS 0:0, poko­
nali Polonię Bydgoszcz 3:0, Zawi­
szę 3:1, a w środę w Poznaniu 
Grunwald 6:3.

Niestety trener Hradecki wciąż 
jeszcze nie dysponuje pełnym 
składem. Kontuzje, nadal prze­
śladują kolejarzy. Aktualnie czte 
rej piłkarze: Gut, Milewski, Do­
mino i Płotka nie są zdolni do 
gry. Kłopoty ze zdrowiem miał 
również Wojciechowski, jednak 
zdołał się już wyleczyć.

Dużym wzmocnieniem defensy­
wy Lecha powinien być pozyska­
ny z Olimpii młody stoper Grześ 
kowiak. Zawodnik ten trenuje już 
wraz z kolejarzami, jednak nie jest 
jeszcze zatwierdzony do Lecha 
przez PZPN. Działacze kolejarskie 
go klubu liczą, że nastąpi to dzi­
siaj na posiedzeniu PZPN. Gdyby 
tak się stało Grześkowiak zagra 
w sobotę przeciwko Śląskowi. W 
czwartek w godzinach przedpołud­
niowych dołączył również do zes 
polu reprezentacyjny bramkarz 
Jan Karwecki.

Najbliższy przeciwnik Lecha 
dobrze jest znany trenerowi Hra- 
deckiemu, który przed przyjściem 
do Poznania pracował właśnie w 
Śląsku. Z pewnością fakt ten

T. Mytnik liderem 
Tour de Pologne

We czwartek pod pomnikiem 
Nike w Warszawie nastąpiła uro­
czysta inauguracja 32 Wyścigu Do­
okoła Polski, dziesięcioetapowej 
międzynarodowej imprezy organi­
zowanej tradycyjnie przez redak­
cję „Dziennika Ludowego”, Radę 
Główną LZS oraz Polski Związek 
Kolarski.

Po prezentacji uczestników wy­
ścigu, w którym oprócz 78 pol­
skich szosowców startują cztery 
pięcioosobowe ekipy CSRS, Kuby, 
NRD i Szwecji, rozegrano 56-kilo- 
metrowe kryterium uliczne — pro 
log Tour de Pologne, a zarazem 
wyścig o memoriał Henryka La­
saka i o puchar „Trybuny Ludu”.

Zdecydowanym triumfatorem me 
moriału okazał się zawodnik 
pierwszej reprezentacji Polski — 
Tadeusz Mytnik. (PAP)

F. Bernardini 
- „jestem oczarowany 

grą Polaków"
W czwartek rano z Warszawy sa 

molotem do Rzymu udał się trener 
narodowej ekipy Włoch — Fulvio 
Bernardini. Na dworcu lotniczym 
Okęcie podzielił się on z dzienni­
karzem PAP wrażeniami z meczu 
Polska — Holandia.

— „W Chorzowie Polacy zade­
monstrowali futbol na najwyższym 
poziomie światowym. Polski ze­
spół uważam obecnie za najlep­
szy na świecie. Tak grających poi 
skich piłkarzy dawno nie widzia­
łem. W niczym nie przypominali 
oni zespołu, który zremisował z na 
mi w Rzymie. Polacy zademonstro 
wali doskonałą taktykę, która zde 
prymowała rywali. Imponowało mi 
świetne wyszkolenie wszystkich 
piłkarzy, doskonała kondycja i 
wyśmienita koncentracja poszcze­
gólnych zawodników.

— Jak pan ocenia grę Holen­
drów?

— Przyznam, że trochę mnie roz 
czarowali. Grali jednak swoim sta 
rym systemem, który staje się w 
dzisiejszym futbolu coraz mniej 
skuteczny. Strata pierwszej bram­
ki nie zrobiła na nich większego 
wrażenia. Drugi gol miał jednak 
już ogromne znaczenie psycholo­
giczne. Wydaje się, że w tym mo­
mencie „pomarańczowi” zrozumie­
li, iż mogą przegrać. Przed me­
czem byli pełni optymizmu. Błę­
dem całego zespołu była zbyt czę­
sta gra na „gwiazdorów”, a przede 
wszystkim Cruyffa, który nie jest 
w najlepszej formie”.

— Kogo wyróżnia pan w pol- 
skm zespole?

— Polski zespół jest jednym z 
najmłodszych, a mimo to wydaje 
się że najbardziej dojrzały. W Cho 
rzowie wszyscy grali wyśmienicie. 
Mnie najhardziej podobali się 
Szarmach, Lato, Gadocha i Waw- 
rowski. W drugiej połowie nieźle 
zagrał Deyna. O Tomaszewskim 
już nie wspomnę, bo tak odważ­
nego bramkarza brakuje w wielu 
drużynach. 

będzie pomocny w ustaleniu tak- 
tyki na mecz. Śląsk jest jednak 
drużyną bardzo dobrą, która byia 
rewelacją poprzednich rozgrywek 
Takie nazwiska jak: Kalinowski 
Żmuda, Z. Garłowski, Kwiatków.’ 
ski. Pawłowski czy Sybis znane są 
większości kibiców futbolu w na- 
szym kraju. Inna sprawa, że wro 
cławianie grają w obecnym sezo­
nie dość nierówno. Potrafili wy. 
grać z mistrzem Polski Ruchem 
na jego terenie i przegrać u siebie 
z beniaminkiem ligi — rzeszow­
ską Stalą. Faworytem jednak w so 
botnim spotkaniu, które rozpręż­
nie się o 15.30 na Stadionie oiim 
pilskim są gospodarze i nawet re­
mis uzyskany przez Lecha byłby 
bardzo cenny.

W Poznaniu oglądać będziemy 
piłkarzy Olimpii w pojedynku z 
Dębem Dębno Lubuskie. Obu ze­
społom nie wiedzie się w tegoro­
cznych rozgrywkach, zdobyły bo­
wiem w trzech meczach tylko 1 
pkt. Gwardziści mają szansę od­
niesienia pierwszego w tym Sez0. 
nie zwycięstwa, i powinni ją wy. 
korzystać. Przestrzegamy jednak 
przed lekceważeniem drużyny go 
ści, która wprawdzie przegrała już 
dwa spotkania na własnym Mj. 
sku, ale potrafiła wywieźć remis 
z Bydgoszczy w meczu z Zawiszą. 
Pojedynek ten rozegrany zostanie 
w sobotę o godz. 13 na stadionie 
na Golęcinie. (wił)

AZS Gorzów i Siarka 
w II lidze kajakowej 
11 bm. na jeziorze Malta w Po­

znaniu zakończyły się dwudniowe 
ogólnopolskie regaty kajakowe z 
udziałem 14 zespołów klubowych, 
które ubiegały się o wejście do II 
ligi. Po zaciętych zmaganiach w 
klasyfikacji zespołowej zwyciężył 
SZS AZS Gorzów, który zgroma­
dził 131 punktów. Drugie miejsce 
zajęła Siarka Tarnobrzeg — 122 
punkty, która zaledwie o 1 punkt 
wyprzedziła rezerwy warszawskiej 
Skry. Spośród dwóch poznańskich 
drużyn lepiej spisały się rezerwy 
Warty, które zdobyły 79 punktów 
i zajęły 6 miejsce. Kajakarze Bu­
dowlanych Poznań uplasowali się 
na 8 pozycji z 69 punktami. Awans 
do II ligi wywalczyły dwa najlep­
sze zespoły regat, a więc SZS AZS 
Gorzów i Siarka Tarnobrzeg.

Dzisiaj na torze maltańskim od­
będzie się trójmecz kajakowy ju­
niorów młodszych między zespo­
łami Polski, NRD i Czechosłowa­
cji. Początek regat o godzinie 10.30. 
Natomiast 13 i 14 bm. również na 
Malcie 18 zespołów klubowych bę­
dzie walczyć o mistrzostwo I i II 
ligi kajakowej. Otwarcie tych za­
wodów nastąpi 13 bm. o godzinie 
14 m. in. uroczystym pożegnaniem 
Rafała Piszczą — kajakarza War­
ty, wielokrotnego reprezentanta 
Polski, który kończy karierę spor­
towca i poświęca się pracy tre­
nerskiej. (y)

Komunikaty
Ognisko TKKF „Śródmieście” 

ogłasza zapisy kandydatów na 
naukę pływania. Zajęcia prowadzo 
ne będą w kilku grupach wieko­
wych na pływalni przy ul. Chwia 
kowskiego 34. Rozpoczęcie zajęć 
15 bm. Zgłoszenia u instruktora we 
wtorki i czwartki cd 18 do 20, 
soboty cd 19.15 do 20, a w niedzie­
le od 16.15 do 17.

Ognisko TKKF „Nowy Bonin” 
przyjmuje zgłoszenia zakładów pra 
cy z dzielnicy Jeżyce do rozgry­
wek piłkarskich, zgłoszenia pro­
simy kierować pod adresem cgni- 
ska — ul. Nad Wierzbakiem 39 lu 
telefonicznie pod numer 411-925 do 
dnia 15 bm.

Klub Sportowy Budowlani orge 
nizuje kurs bokserski dla nieza- 
awansowanych, Zapisy przyjmuje 
się w sali sportowej 
nych, ul. Kościelna 9 (dojście 
ui. Floriana) w poniedziałki, śro­
dy i piątki w godz. 16.30—19-

Jutro po raz drugi 
Warta - Wisła

W meczu o mistrzostwo P 
juniorów w piłce nożnej P02” - 
ska Warta — jak informowali 
— zremisowała z Wisłą (Krako 
0:0. O mistrzowskim tytule z® h 
cyduje więc drugie spotkanie J 
drużyn, które zostanie rozegr 
13 bm. w Łodzi (początek o 
dżinie 15.30) jako przedmecz 
wych zawodów: ŁKS — 
by jutrzejszy mecz Wisły z e 
tą zakończył się remisem, do.l 
do dogrywki (2X10 minut), a J 
i ona nie przyniesie 
ci a. zwycięży drużyna lepiej eg* 
wująca rzuty karne, (y)



ORGANIZUJE

ZAOCZNE (konsultacyjne) KURSY
1.

5.

14. 9. 75

21. 9. 75

28. 9. 75

4472-K1

WOJEWÓDZKI
ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

OŚRODEK SZKOLENIA ZAOCZNEGO 
w POZNANIU, ul. KOŚCIUSZKI 57, 

telefon 594-86 wewn. 18, 548-47

2.
3.

przemysłowe i rzemieślnicze przygotowujące do egza­
minów kwalifikacyjnych (wykwalifikowany w zawo­
dzie, czeladnik i mistrz) we wszystkich zawodach, 
wiejskich rzemieślników budowlanych, 
kroju i modelowania dla czeladników i mistrzów,
kierowców mechaników 
kreśleń technicznych w 
nicznej.Konsultacje odbywają się w Pierwsze konsultacje odbędą cych terminach:

Pracownicy poszukiwani

samochodowych, 
grupie budowlanej i mechaPoznaniu co drugą niedzielę, się o godzinie 8 w następują-r. — dla metalowców, kierowców mechaników samochodowych, mechaników maszyn i urządzeń rolniczych, malarzy,r. — dla krawców, fryzjerów, piekarzy, wędli- niarzy, kucharzy, kelnerów,r. — dla kreśleń technicznych w grupie me­chanicznej i budowlanej, zawodów róż­nych jak: zdunów, dekarzy, szklarzy, ta­picerów, złotników, kamieniarzy, komi­niarzy, zegarmistrzów i inne.SZCZEGÓŁOWYCH INFORMACJI UDZIELA SEKRETARIAT ZAKŁADU w godzinach od 8 — 20. 

UWAGA! Druga konsultacja dla zawodów elektrycz­nych, murarzy, stolarzy i cieśli odbędzie się w dniu 21. 9. 75 r. na której będą przyjmo­wane dalsze zapisy.
UWAGA ABSOLWENCI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I

Poznańskie Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Lądowo i Wodno - Inżynieryjnego „Hydrobudowa 7’

PRZYJMIE UCZNIÓW
do klas pierwszych

ZASADNICZYCH SZKÓŁ ZAWODÓW f UH.DO PRZYUCZENIA W ZAWODACH:
♦ mechanik samochodowy,

♦ ślusarz remontowy,
♦ elektryk, 
O tokarz.W CZASIE NAUKI uczniowie otrzymują wynagrodzenie miesięczne:250 zł320 zł do 380 złwg I kat. zaszeregowania.— na I roku nauki— na II roku nauki— na III roku naukiSzczegółowych informacji udziela oraz zgłoszenia przyjmuje 

Sekcja Zatrudnienia Zakładu Sprzętu i Transportu „Hydro­
budowy - 7” w Poznaniu, uL Nowosolska 38, teL 67-52-71. 4962-K1

Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego 
„Budostal - 4”, Generalny Wykonawca Budowy 
Huty „Katowice” — zatrudni natychmiast: ■ 

specjalistę d/s kontroli funduszu płac, 
maszynistki biegle piszące, 
pracowników fizycznych w zawodach: be­
toniarzy, blacharzy, dekarzy, cieśli, mura­
rzy, malarzy, zbrojarzy, operatorów sprzę­
tu ciężkiego i średniego, kierowców z I i II 
kategorią prawa jazdy, elektryków z upraw­
nieniami bez ograniczeń, ślusarzy remontu 
maszyn budowlanych, monterów konstruk­
cyjnych, spawaczy elektryczno - gazowych, 
mechaników, blacharzy i elektryków samo­
chodowych, pracowników do straży prze­
mysłowej, robotników niewykwalifikowa­
nych, absolwentów zasadniczych szkół za­
wodowych na wstępny staż pracy.Zapewnia się: wynagrodzenie wg układu zbiorowego pra­cy w budownictwie, dla pracowników zamiejscowych nie mel­dowanych na pobyt stały w miejscu budo­wy, a zamieszkałych w hotelach robotni­czych lub kwaterach prywatnych, przysłu­guje dodatek za rozłąkę — 30 zł dziennie, specjalny 25-proc. dodatek do płacy zasad­niczej, dla robotników bezpłatne posiłki regenera­cyjne wydawane przez cały rok, wyżywienie w stołówkach po zniżonych cenach, odpowiednie warunki socjalno - bytowe, bezpłatne zakwaterowanie w hotelach ro­botniczych lub kwaterach prywatnych, możliwość zdobycia zawodu i podniesienia kwalifikacji.Do podjęcia pracy należy zgłaszać się z do­wodem osobistym, książeczką wojskową i ubez­pieczeniową (ostatnim świadectwem szkolnym i zawodowym).Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Płac — Centralny Punkt Przyjęć PBP „Budo­stal - 4” w Dąbrowie Górniczej, ul. Tworzeń 101 w godzinach od 7—15.Dojazd pociągiem do dworca w Dąbrowie Górniczej, a następnie autobusem WPK nr 18, 27 lub 55 — do przystanku obok Głównego

KOMENDA 
OCHOTNICZEGO HUFCA PRACY 

nr 08-22 w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 154 a 
nr telefonu 675-385, kod 60-309

przy
Poznańskim Przedsiębiorstwie Budownictwa 

Lądowo i Wodno-Inżynieryjnego „Hydrobudowa - 7” 
w Poznaniu

OGŁASZA ZAPISY
do Dwuletniego Stacjonarnego, Produkcyjnego

i Wojskowego Hufca PracyW ramach programowych zajęć hufca, junacy uczęszczać będą na kursy w następujących zawodach:
kwalifikowany robotnik budowlany, monter rur beto­
nowych i kamionkowych, mechanik samochodowy, ślu­
sarz remontowy.Wynagrodzenie za pracę w ciągu pierwszego roku pracy wy­nosić będzie 6,50 zł. na godz. a w następnym roku 7,50 zŁ na godzinę.Wynagrodzenie junaków pracujących w systemie akordo­wym może być wyższe.Junakiem może zostać każdy młody, zdrowy człowiek, który ukończył 18 rok życia a nie przekroczył 24 lat.

Zgłoszenia o przyjęcie do OHP należy kierować do Komen­
dy Ochotniczego Hufca Pracy nr 08-22 w Poznaniu, ul. Grun­
waldzka 154 a.Bliższych informacji i skierowań udzielają rejonowe Zarzą­dy ZMS i ZSMW oraz Wojewódzka Komenda OHP w Pozna-niu plac Wolności 18. 4959-K1

Placu Budowy.
Praca ® Nauka

Ogrodnika ze znajomością 
pielęgnacji drzew owoco­
wych do ogrodu przydo­
mowego na kilka godzin 
dziennie przyjmę zaraz. 
Informacje: Zieliński, Po 
znań, Dzierżyńskiego 30 
(sklep konfekcji). 24327g

Krawcową na pół wzgl. 
cały etat przyjmę zaraz. 
Reflektuję na siłę kwali­
fikowaną i solidną. Zgło­
szenia Zakład Konfekcyj­
ny Poznań, Dzierżyńskie-
go 30. 24326g

Opiekunka do 1—5-rocz- 
nej dziewczynki potrzeb- 

.. na. Oprócz sobót. Findera
6 m. 1. 21936g

Wpisy na zaoczne (kore­
spondencyjne) kursy kre 
śleń budowlanych, insta­
lacyjnych, maszynowych, 
oraz kalkulacji i kosztory 
sowanla inwestycji przyj­
muje, szczegółowych pi­
semnych Informacji udzie
la .Wiedza”, 31-139
Kraków, uL Spasowskie-
go 8. 2104-K2

1957-K2
@ Sprzedaż

Sprzedam ciągnik C-328 
oraz snopowiązałkę Kazi­
miera Kołata, 66-312 Rogo-
ziniec 2. U50p

0 Samochody
Trabant, Syrena, Wart­
burg, specjalistyczna ob­
sługa i naprawa zaprasza 
klientów po przerwie urlo 
powej Bogdan Witkowski 
Poznań, Junikowo, ul. 
Grunwaldzka 70, za torem
kolejowym. 21882g
Sprzedam 2 Willisy do re 
montu, oraz Mikrusa, Ve- 
roleks, tokarnię, silniki 
ze skrzynią biegów do 
Multlpli. Adres Nowa Sól, 
Skrytka pocztowa 46.

21806g
Sprzedam Zuka oraz ka­
binę. Puszczykowo, Stu-
dzienna 19. 21819g
Kupię samochód wrak, 
części sprzed 1939 r. DMW, 
Dixi, KdF lub inne, sil­
nik i tylny most do War 
szawy. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 21888g.

Sprzedam Moskwicza 401, 
cena do uzgodnienia Os. 
Przyjaźni 11 m. 142.

21841g
Sprzedam Dacię 1300, rok 
produkcji 1973, Poznań, 
Szelągowsk a 27 m. 2.

21842g
Samochód Star dźwig i 
przyczepę 3,5 tonową 
(wywrotkę) oraz samo­
chód osobowy „Mercedes” 
rok produkcji 1951, sprze 
dam. Poznań, Naramowic
ka 168A. 21872g
Sprzedam samochód Sy­
rena 102. Poznań, Chła­
powskiego 5 m. 13.

21879g

* Lokale
Zamienię 2 pokoje z kuch 
nią, samodzielne parter 
na 2 mieszkania 2-pokojo 
we samodzielne lub 3 po­
koje z kuchnią, samodziel 
ne do II piętra. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 21768g.
Zamienię mieszkanie dwu 
pokojowe, kwaterunkowe 
IV piętro na Osiedlu 
Świerczewskiego na trzy 
pokoje, najchętniej w no 
wym budownictwie. Ofer 
ty „Prasa” Grunwaldzka 
21780g.
Pilnie kuplę względnie 
wynajmę M-3, 2 lub kawa 
lerkę. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 21747g.

Pani z 2 dzieci poszukuje 
pokoju z kuchnią. Ofer­
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 21839g.

Mieszkanie 3-pokojowe 
M-4 na Ratajach — zamie 
nię na 2 mieszkania 2-po- 
kojowe z kuchnią i pokój. 
Os. Manifestu Lipcowego
50 m. 1. 21790g

M-4 Winogrady zamienię 
na równorzędne inna 
dzielnica. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 21792g.
Zielona Góra! Spółdziel­
cze M-3 zamienię na po­
dobne lub M-2 w Pozna­
niu. Oferty „Prasa”. Grun 
waldzka 19 dla 21802g.

Samotny pracujący poszu 
kuje pokoju nieumeblo- 
wanego od października 
chętnie Rataje. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 21814g.
M-2 spółdzielcze Wrześ­
nia, zamienię na podobne
lub inne Poznaniu.
Oferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 21741g.
Studentki poszukują 2- 
osobowego pokoju, naj­
chętniej w śródmieściu. 
Oferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 21822g.
2 uczennice na pokój 
przyjmę. Winogrądy. Ofer 
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 21857g.

Dwie panienki uczące się 
poszukują pokoju w oko 
licy Grunwaldu. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19, 
dla 21878g.

® Nieruchomości

Sprzedam pół domu bHź 
niaczego do wykończenia 
Os. Plewiska. Koniecznie 
mieszkanie zastępcze. O- 
ferty „Prasa”, Grunwal­
dzka 19 dla 21749g.
Kunię mieszkanie lub do 
mek jednorodzinny w 
Gnieźnie lub Poznaniu. 
Cecylia Gatarska Rzym 
poczta 88-420 Rogowo woj.
bydgoskie. 21794g
Kupię domek względnie 
mieszkanie w Kościanie 
do 140 tys. Zenon Matec- 
ki Nowinki 27 , 63-052 Pec
na. 21805g
Kupię w Poznaniu domek 
jednorodzinny w rozliczę 
niu mieszkanie M-3 Rata 
je lub kunię działkę bu­
dowlaną. Szczegółowe o- 
ferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 21758g.

Zguby 0 Różne
Zgubiono na Dworcu 
Głównym w Poznaniu 38 
sierpnia 1975 portfel do­
kumentami zagraniczny­
mi, oraz dwa znaczki toż­
samości RAF-u wojenne. 
Znalazcę uprasza się o 
zwrot pod adresem T. 
Frankowski, Rożnowo, la 
64-600 Oborniki Wlkp. za 
wynagrodzeniem. Dzięku-
j<l- 24198g

W dniu 10 września 1975 r. zmarł nagle w wie­
ku 31 lat, nasz najukochańszy mąż, tatuś, syn, 
brat, zięć, szwagier

dr med. WOJCIECH KOZŁOWSKI
Pogrzeb odbędzie się w dniu 13 bm. o godz. 11 

na cmentarzu na Miłostowie.
v głębokim smutku pogrążona

żona z synkiem i rodziną
nl- Ogrodowa 18 m. 2.
Prosimy o nieskładanle kondolencji.

W dniu 11 września 1975 r. odszedł od nas na 
zawsze mój najdroższy mąż, ukochany ojciec, 
teść i dziadziuś, śp.

MAKSYMILIAN JANKOWSKI
odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi

Pogrzeb odbędzie się 13 bm. o godz. 13.25, na 
cmentarzu Junikowskim.

W głębokim smutku pogrążoną
żona z rodziną

Dnia 10 września 1975 r. zmarła profesor szko- 
7 średniej

Wgr IZABELLA DOMAGALSKA 
wzorowa wychowawczyni wielu pokoleń mło- 
„ , nieodżałowana i pełna optymizmu 1 po- 
6 Koleżanka, szlachetny i prawy człowiek.

na zawsze w naszej wdzięcznej pa-

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne 
Komitet Rodzicielski i pracownicy 
Zespołu Szkół Gastronomicznych 

w Poznaniu.
odbędzie się dnia 13 września 1975 r. 

6°dz. 10.30 na cmentarzu górczyńskim.
24371g

24363g o nieskładanle kondolencji.

Dnia 9 września 1975 r. zmarł

24392g

tDnia 11 września 1975 r. zasnęła w Bogu, 
przeżywszy lat 79

LUDWIKA KOSMICKA
s domu CZOSNOWSKA

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 13 bm. o godz.
17.00 na cmentarzu na Starołęce.

W smutku pogrążony
syn z żoną i dziećmi

Ul. Grunwaldzka 76. 2431 Ig

Dra? 8 9 trześnia 1975 roku, zmarł były nasz 
członek Zakładowego Koła Emery- 

w 1 Rencistów

BARTŁOMIEJ SOBIERAJ 
człowiek prawego 1 szlachetnego charakteru, 

hiezapomniany kolega i przyjaciel.

serdecznego współczucia 
. zinle Zmarłego, pogrążeni w głębokim ża- 

ZeSnają Go

Dyrekcja — Rada Zakładowa 
Koło Emerytów i Rencistów, 

oraz koleżanki i koledzy 
Przedsiębiorstwa Uprzemysłowionego 

Budownictwa Rolniczego
Poznań, ul. Żmigrodzka 41/49.

995-K3
MKOnOBOB:

I cni® 10 września 1975 r. zakończył swój pra- 
niachWlty żywot po długich i ciężkich cierpie- 
lat 83’ °Patrzony Sakramentami św., przeżywszy 
tek L?asz kochany mąż, ojciec, teść, brat, wu- 

’ aadek i pradziadek, śp.

JAN KORONKA
odbędzie się 13 bm. o godz. 12.00 na 

arzu na Miłostowie.

Vl. G}ogowska 75 m. 15.

Pogrążona w głębokim smutku 
żona z rodziną

24283g

Spiesznie kuplę wolną wil 
lę do 850.000 zł. lub dom 
na peryferiach do 650.000 
zł. Zgł. Adamski, Poznań 
Matejki 33 a.

W okolicy Pleszewa zgu­
biono prawo jażdy kat. 
B+A nr 826/72 wydane 
przez PPRN Pleszew na 
nazwisko Bogdan Racki, 
Pleszew, ul. Krzyżowa 1. 

1144p
Naprawa lodówek sprężar 
kowych. Tel. 740-87, Łuka
szewski. 22611 g

23758g
Sprzedam pół domu w 
Poznaniu. Warunek po­
kój zastępczy. Wiadomość 
Stargard Szczeciński ul. 
Wojska Polskiego 15 m.

Bojlery c.o. i piece kaf­
lowe przerabiam na elek 
tryczne. Anioła, tel. 599-09.

22167g

Matrymonialne
4, tel. 21-74. 21796g
Kupię na terenie Pozna­
nia dom jednorodzinny 
może być do wykończe­
nia. Oferty ,.Prasa” Grun 
waldzka 19, dla 21745g.

Biuro Matrymonialne — 
„Małżeństwo” kod 81-707 
Poznań., Libelta 29, poleca 
swoje usługi w kojarzeniu 
małżeństw. Czynne godz.
15—19. 22980g

kol. FRANCISZEK LETKIEWICZ 
mistrz szklarski 

długoletni członek naszej Spółdzielni 
członek Rady Nadzorczej.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 12 wrześ­
nia 1975 r. o godz. 13 na cmentarzu na Juniko­
wie.

Rodzinie Zmarłego wyrazy serdecznego współ­
czucia składają

Rada Nadzorcza, Zarząd 
członkowie i pracownicy 

Spółdzielni Rzemieślniczej 
Szklarzy i Witrażystów w Poznaniu.

+ Dnia 10 września 1975 r. zmarła po długich 
1 ciężkich cierpieniach moja najdroższa żo­

na, nasza ukochana mamusia, babcia, siostra 
i teściowa, śp.

MONIKA WIDELICKA
Pogrzeb odbędzie się dnia 13 bm. o godz. 12.15 

na cmentarzu junikowskim.
W głębokim smutku pogrążona

24315g

Dnia 9 września 1975 r. zmarł

24225g

FRANCISZEK LETKIEWICZ 
mistrz szklarski 

długoletni członek Cechu Rzemiosł Budowlanych 
w Poznaniu oraz członek Kasy Pośmiertnej przy 

Cechu.
Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 12 wrześ­

nia br. o godz. 13.00 na cmentarzu na Junikowie.
Rodzinie Zmarłego wyrazy szczerego współczu­

cia składają
Zarząd, członkowie Cechu 

oraz członkowie Kasy Pośmiertnej przy Cechu
Cześć Jego pamięci!

992-K3

tDnia 10 września 1975 r. po pracowitym i peł­
nym trudu życiu zmarła opatrzona Sakra­
mentami św., przeżywszy lat 93, nestorka rodu

ANTONINA TOMCZAK
z domu GĄSIOREK

Pogrzeb odbędzie się dnia 13 bm. o godz. 14.30 
na cmentarzu w Zabikowie.

W smutku pogrążeni 
dzieci, wnuki, prawnuki 

i praprawnuk
Fablanowo, ul. Kowalewicka 47. 3

Sprzedam morgę ziemi w 
tym domek gospodarczy 
zamieszkały i szklarnię, 
warunek mieszkanie. Ko­
morniki k/Poznania, ul.
Żabikowska 40. 21757g

Na bal zapoznawczy 20 
września — zaprasza wszy 
stkie samotne panie i pa 
nów Biuro Matrymonial­
ne „Ognisko” Poznań, 
Strusia 9. Zaproszenia w
Biurze. 23884g

Dnia 8 września 1975 r. zmarł w Jarocinie nasz 
długoletni pracownik

STANISŁAW ROŻEK

tDnia 11 września 1975 r. zmarła nasza naj­
ukochańsza żona, matka, teściowa 1 babcia, 
przeżywszy lat 80

HELENA DOLIŃSKA
Pogrzeb odbędzie się 13 bm. o godz. 10.15 na 

cmentarzu junikowskim.
W głębokim smutku pogrążona

W Zmarłym straciliśmy szlachetnego, sumien­
nego i cenionego pracownika.

Rodzinie Zmarłego wyrazy serdecznego współ­
czucia składają
Dyrekcja, POP, Rada Zakładowa i pracownicy 

Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego 
w Poznaniu

24278g

Ul. Gwiaździsta 18. 2434«g tW dniu 10 września 1975 r. zmarła po długich 
cierpieniach, przeżywszy lat 78 nasza naj­
ukochańsza ciocia, śp.

+ Dnia 10 września 1973 r. zmarł nagle najuko­
chańszy mąż, ojciec, teść 1 dziadek, prze­

żywszy 63 lata

JÓZEF GAJEWSKI
Pogrzeb odbędzie się dnia 13 bm. o godz. 14.30 

na cmentarzu w Kleinie.
Pogrążona w głębokim smutku 

żona z rodziną

WŁADYSŁAWA FORYSIAK
z domu SZAFRAŃSKA

Pogrzeb odbędzie się 13 bm. o godz. 11.00 na 
cmentarzu komunalnym na Junikowie.

W głębokim smutku pogrążony 
siostrzenice z rodziną

24323g

Czerwonak, ul. Słoneczna 1 m. 14. 24277g era

tZ wielkim bólem 1 żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 11 września 1975 r. zmarł namaszczo­
ny Olejami św. mój najdroższy mąż, ukochany 

ojciec, teść, brat, szwagier i dziadziuś, prze­
żywszy lat 69, śp.

STEFAN SKRZYPIŃSKI

ul. Strzelecka 19.24305g

Pogrzeb odbędzie się dnia 13 bm. o godz. 12.50 
na cmentarzu junikowskim.

Pogrążone w głębokim smutku
tona z dziećmi 1 rodzina

24391g

tDnia 9 września 1975 r. zasnęła w Bogu po 
długich 1 ciężkich cierpieniach w wieku lat 
81, nasza ukochana ciocia i kuzynka, śp.

HELENA MUSZYŃSKA
długoletni sekretarz Sądu Wojewódzkiego 

w Poznaniu, odznaczona Srebrnym Krzyżem 
Zasługi.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 13 bm. 
o godz. 15, na cmentarzu parafialnym w Śremie.

W głębokim smutku pogrążona
RODZINA

Śrem, ul. Poznańska 28 m. 35. 24379g



WRZESIEŃ Gwidona,
Marii

12
; Piątek Słońce: 5.08—18.02

t TEATR¥ ~~1
OPERA — g. 19 „Wesele Figa­

ra”.
MUŹYCZNY — g. 19 „Paganini” 

przedstawienie zamknięte).
STARY RYNEK — g. 20 „Świa­

tło i dźwięk”.

r kima i

KDF MUZA — g. 9.45. 12.30, 15.15 
^Mały, wielki człowiek” (USA 15 
1.), g. 18, 20 „Anna i wilki” (hiszp. 
18 1.).

KDF PAŁACOWE — g. 15.30 
„Sprawa do załatwienia” (poi. 
b.o.), g. 17.30, 20 „Dzieje grze­
chu” (poi. 18 1.).

APOLLO — g. 10, 12.30, 15, 17.30 
„Lady Caroline Lamb” (ang. 15 1.), 
g. 20 „Wielki Gatsby” (USA 15 
1.).,

BAŁTYK — g. 10, 13.30, 16.30, 
19.30 „Dzień szakala” (ang. 15 1.).

GONG — g. 10, 12, 16, 18, 20 
„jeszcze słychać śpiew i rżenie 
Jconl” (poi. b.o.).

GRUNWALD — g. 17 „Gappa” 
(jap. b.o.). g. 19.30 „Peppino pod­
bija Amerykę” (wł. 15 1.).

GWIAZDA — g. 10.30. 13. 15.30 
„Strach” (poi. 15 1.), g. 17.30, 20 
„Z zimną krwią” (USA 18 1.).

KOSMOS — g. 17.30 , 20 „Britan 
nic w niebezpieczeństwie” (ang. 15 
1J.

MALTA — g. 16 „Podwodna ody 
seja” (kanad. b.o.). g. 18, 20 „zew 
krwi” (fr.-hiszp. 15 1.).

MINIATURKA — g. 15.30, 17.30.
19.30 „Echa dawno minionych 
dni” (radź. 15 1.).

OLIMPIA — g. 12.30, 15, 17.30, 
20 „40 karatów” (USA 15 1.).

OSIEDLE — g. 16 „Kajtek no- 
Wy braciszek” (węg. b.o.), g. 19 
„Gorący śnieg” (radź. 15 1.).

PAŃCERNIAK — g. 17, 19.30
„Alfredo. Alfredo” (wł. 18 1.).

RIALTO — g. 10. 12. 14, 16, 18, 
20 „Szczury Paryża” (fr.-belg. 
b.o.).

RUSAŁKA (Swarzędz) — g. 14.30, 
17, 19.30 „Dzieje grzechu” (poi. 
18 1.).

SCALA — g. 16 „No i co dok­
torku” (USA b.o.), g. 18, 20
„Wążżżż” (USA 15 1.).

TĘCZA — g. 17 „Słoń z indyj 
Skiej dżungli” (radź, b.o.), g. 19 
„Hubal” (pól. b.o.).

WARTA — g. 10, 12. 14, 16 „Smak 
zemsty” (hiszp.-wł. 15 1.), g. 18, 20 
„Iwan Kondarew” (bułg. 15 1.).

WCZASOWICZ (Puszczykowo) — 
g. 14.45, 16.45, 18.45 „Dziewczyna 
z laską” (ang. 15 1.).

WILDA — g. 10. 12.30. 15.30, 18, 
20.15 „Sugarland Express” (USA 
15 1.).

WRZOS (Luboń) — g. 18 DKF
WRZOS (Mosin?) — g. 17. 19.15 

„Wdowa Coiirdec” (fr. 15 1.).
FOTOPLASTIKON — g. 13—18 

„Wykopaliska Pompei”.
OGROD ZOOLOGICZNY — ul. 

Krańcowa i ul. Zwierzyniecka — 
g. 9—18.

CYRK
ARENA (ul. Mostowa) — g. 19.

j O¥g»8łV J

SZPITALE: interna, chirurgia, 
laryngologia, neurologia — ui. 
Przybyszewskiego 49; chirurgia 
dziecięca — ul. Krysiewicza 7; 
okulistyka — ul. Garbary 17.

Wojewódzka Stacja Pogotowia 
Ratunkowego w Poznaniu, ul. 
Chełmońskiego 20 — tel. 66-00-66, 
nagłe zachorowania w domu i po­
rady lekarskie — tel. 63-735; wy­
padki uliczne 1 w miejscach pu­
blicznych — tel. 999

Podstacje: ul. Bukowa 1, tel. 
32-03-31; Osiedle Piastowskie 15, tel. 
722-24; ul. Ugory 18, teł. 592-30. Pod 
stacja Położn.-Ginekologiczna, ul. 
Jackowskiego 41, tel. 419-268; ul. 
Kościuszki 103, tel. 544-44; Luboń, 
tel. 99 i 544-44; Swarzędz — tel. 
209 i 544-44.

Centralny Ośrodek Informacji 
Poznańskiej Służby Zdrowia czyn­
ny codziennie oraz w niedziele 
i święta w godz. 7—22, tel. 989

Telefon Zaufania — 988 czynny 
e,ałą dobę, al. Marcinkowskiego — 
dyżurują: lekarz psychiatra wzgl. 
psycholog, Porady prawne z za­
kresu prawa rodzinnego, chorób 
wenerycznych i z zakresu siużby 
zdrowia — tel 980.

, Apteki tylko dyżury nocne: 
Dąbrowskiego 140. Dzierżyńskiego 
349, Głogowska 107/109. Główna 53, 
Mickiewicza 22. Mazowiecka 12, 
Kórnicka 24, Słowiańska. Starołęc- 
ka 18. al. Marcinkowskiego 11 (ca­
łą dobę).

r~nRAD9O i
■ --------- — "TC

PROGRAM I: 7.40 Takty i minu­
ty;' 8.10 Melodie naszych przyja­
ciół; 8.25 Piosenki bez słów; 9.05 
Muzyka; 9.30 Berlin z melodią i 
piosenką; 9.45 Gra zespół Edwarda 
Spyrki; 10.08 Arie wokalne, arie 
ihstrumentalne; 10.30 „Dzienniki 
1899—1905” fragm. 11 prozy; 10.40 
Leksykon jazzu; 11 Refleksy; 11.05 
Nie tylko dla kierowców; 11.12 
Grają „Marek i Wacek”; 11.35 Po­
znań na muzycznej antenie: 12.25 
Poznań na muzycznej antenie; 13 
Soliści 1 kapele regionalne z Ku­
jaw: 13.15 Moto-snrawy; 13.35 Z na 
grań Orkiestry Warszawskiej Ope­
ry Kameralnej; 14 Snort to zdro­
wie; 14.05 Śpiewa „Śląsk”; 14.30 
Murzyńskie grupy wokalne: 15.10 
Muz. instrument.; 15.30 Fonosęr- 
wis; 16.06 U ■ przyjaciół: 16.11 Pro­
pozycje do Listy Przebojów; 16.30 
Aktnaln. kulturalne; 16.35 Muz. no 
zżości z Hawanv; 17 Radiokurief; 
17.20 Gra 1 śpiewa Fats Walter; 
17.30 Spotkanie z muzyką Ravela; 
18 Muz. i Aktualną. 18.30 Przeboje 
sprzed lat; 19.15 Gwiazdy europej-
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Pokój dla żaka

Jeszcze wielu 
bez dachu nad głową

Zadania na kolejny rok pracy 
ustali sejmik poznańskich turystówNiewiele już dni pozostało do rozpoczęcia roku akademickie­go, a do Biura Kwater Studen ckich zgłaszają się codziennie liczni studenci, którzy nie mają gdzie mieszkać. Od czer wca za pośrednictwem Biura znalazło locum ponad 800 stu dentów. W stosunku do po­trzeb, liczba zgłaszanych po­koi jest jednak wciąż za mała. Najwięcej kłopotu mają dziew częta i małżeństwa studen­ckie.Z pewnością wielu poznania ków ma zamiar wynająć po­kój studentom po zakończeniu Targów. Byłoby jednak wska­zane, żeby już teraz zgłaszali oni kwatery, i podpisywali z chętnymi umowy.Czytelnicy zainteresowani wynajmowaniem pokoi zgła­szali się do naszej redakcji z prośbą o wyjaśnienie sprawy opłat za pośrednictwo. Jak nas poinformowano w Biurze Kwater Studenckich, zarówno

Pożegnanie 
„Krabów"?Wprowadzić w miarę jedno lity system opłat za przejazdy środkami komunikacji miej­skiej — taka tendencja zazna cza się obecnie w całym kra­ju. Jednym z argumentów jest bezsprzecznie fakt, iż ułatwi­łoby to życie tym pasażerom, którzy odwiedzają inne mia­sta Polski. Wiadomo — jeden system, nie ma więc kłopo­tów z dociekaniem jak opła­cić przejazd-W Poznaniu trwają obecnie przygotowania i uzgodnienia zmierzające do tego, by — wzorem np. warszawskim — wprowadzić w kioskach „Ru­chu” przedsprzedaż biletów, które następnie kasowane byłyby w czasie jazdy w od­powiednim, nieskomplikowa­nym urządzeniu. Tym samym uległyby likwidacji automaty typu „Krab”, przyjmujące mo nety. „Kraby” „żyją” już 13 lat i raczej nie zdały egzami­nu (są, niestety, pasażerowie traktujący je jak... zbiornicę złomu, w rezultacie ulegają częstym uszkodzeniom, wresz cie nie zawsze mamy pod ręką monety 1-złotowe i 50- groszowe).System przedsprzedaży bile tów jednorazowego użytku nie nowmien jednak — jak sie do wiaduiemy w dyrekcii MPK i takie jest również nasze zdanie — wyeliminować kar- netów wielonrzej udowych, kasowanych w „Krakach”. Nie zawsze bowiem w pobliżu przystanków zlokalizowane są kioski „Ruchu”, a ich godzi­my otwarcin nie nokrw’'^ s?» ’ czasem kurs^warn tramwa !ów i autobusów, (res)

skich estrad; 20.C5 Rep. literacki; 
20.20 Gra SBB; 20.35 Znane tematy 
filmowe; 21.33 Muzyczny kalejdo­
skop; 22.20 Śpiewa Z. Wodecki; 
22.30 „Filozofia człowieka”; 22.45 
Kwadrans z balladą: 23.05 Kores­
pondencja z zagranicy; 23.10 Gra­
nica jazzu.

WIADOMOŚCI: 9.01, 1. 2. 3. 4, 5, 
6. 7, 8, 9, 10, 12.95, 15, 16, 19, 20, 21, 

22, 23.
PROGRAM II: 7.45 Muzyczny ty­

dzień Poznania; 8.35 My 75; 8.45 Mu 
zyka spod strzechy — pieśni Pod­
hala; 9 Dla kl. VII (biologia): „Pier 
wotniaki są bardzo małe”; 9.20 
Łódzki kołowrotek muz.; 9.40 Dla 
przedszkoli: „Jedzie pociąg z dale 
ka”; 10 Czytamy klasyków — fragm. 
prozy S. Witkiewicza; 10.39 Gra 
aboista Lothar Faber; 11 Dla kl. 
VIII (wych. obywatelskie) cyk’.: 
„Egzamin z teraźniejszości”; 11.20 
Muz. hiszpańska; 11.35 Postęp w go 
spodarstwie domowym; 11.45 Od 
Tatr do Bałtyku; 12.05 Aud. dla 
dzieci; 12.20 10 minut na ludowo; 
12.39 Czas dobrych gospodarzy; 
12.50 Fel. pt. „Literatura skandy­
nawska”; 13 Dla kl. I i II (wych. 
muzyczne) „Marsz do szkoły”; 
13.20 A. Borodin — Nokturn z II 
Kwartetu smyczkowego D-dur; 
13.35 Pow. miesiąca ..Trzecie kró­
lestwo” fragm. 2 pow.; 13.55 Mini 
przegląd folklorystyczny — Buł­
garia; 14 Wiecei, lepiej, taniei; 
14.15 Tu Radio.Moskwa; 14.35 
Konc. z nagrań Ork. PR i TV w 
Krakowie: 15 Program dla dziew­
cząt i chłopców; 15.49 Amatorskie 
zespołv przed mikrofonem — Kra 
kowski Chór Akademicki: 16 „Spo 
ry o wartości” — Trzy tysiące lat 
dyskusji o istocie bytu; 17.25 Aud. 
oświatowa; 17.40 Aud. sportowa; 
17.55 Poz.n. konc. życzeń; 18.40 An­
tena nowatorów; 19 Muzyka ope­
rowa;; 19.15 Język angielski; 19.30 
Transm. konc. symf. Wielkiej Ork. 
Symf. PR i TV z Radiowego Do­
mu Muzyki im. Grzegorza Fitel­
berga w Katowicach: 22.04 Maga­
zyn studencki; 23.04 Michael Pon- 
ti gra utwory fortepianowe C. Al- 

najemcy, jak i studenci pobie rający adresy, nie uiszczają żadnych opłat związanych z załatwianiem formalności. Jest to wewnętrzna sprawa BKS-u, które działalność swoją opie­ra na pracy społecznej studen tów.Biuro czynne jest przez cały rok i w razie niedotrzymania warunków umowy przez którąś z zainteresowanych stron, może interweniować. Dotychczas jednak współpra­ca poznaniaków z zamieszku­jącymi u nich studentami układała się na ogół dobrze, z obopólnymi korzyściami, (gra),

OO RADNIA 
K 8 fE F? O IA! V

Przypominamy o piątkowym dy 
żurze poradni kierowcy. Także 
dzisiaj wszyscy chętni w godz. 
17.90—19.00 mogą uzyskać pod nu­
merem telefonicznym 552-55 lub 
osobiście w biurze AW przy ul. 
Mielżyńskiego 16 odpowiedzi na 
pytania dotyczące interpretacji 
przepisów ruchu drogowego, za­
gadnień prawnych związanych z 
motoryzacją oraz spraw dotyczą­
cych eksploatacji pojazdów i ich 
warunków technicznych, (na)

Likwidacja przejazdu
PKP Oddział Drogowy Poznań 

informuje użytkowników przejaz­
du kolejowego w ciągu drogi grun 
towej Dąbrówka — Palędzie — Go 
łuski, w km 317,785 linii kolejowej 
Poznań — Kunowice, że z dniem 
20 września br. zostanie on zlik­
widowany. (5198K1) 

Straszy dziurami

Elewacje wielu poznańskich domów zdobią kolorowe tynki. 
Tymczasem dom przy ul. Naramowickiej 22 straszy dziurami i 
surową cegłą, wystawiając ni 2 najlepszą opinię jego admini­

stracji. Jak długo jeszcze? (za)
Fot. — H. Kamza

kana; 23.35 Co słychać w świecie; 
23.49 M. Zicleński: Utwory ze zbio 
ru „Offertoria totius anni”.

WIADOMOŚCI: 4.30, 5.30, 6.30, 
7.30, 8.30, 11.30, 13.30. 18.30, 21.30, 
23.30.

PROGRAM III: 7.40 Muzyczna ze 
ga rynka; 8.05 Kiermasz płyt; 8.30 
Co kto lubi; 9 „jezioro rusałek” 
— 21 ode. pow.; 9.10 Louis Arm­
strong akompaniuje; 9.30 Nasz rok 
75; 9.45 Dyskoteka pod gruszą; 
10.35 Country na orkiestrę; 10.50 
„Zwycięzca” — 14 ode. pow.; 11 
Dyskoteka pod gruszą; 11.20 Życie 
rodzinne; 11.50 Country na głos; 
12.25 Za kierownicą; 13 Powtórka z 
rozrywki; 13.45 Czytamy pamiętni­
ki — Stefan Turski — „Gdy Mel­
pomena rzemiennym dyszlem ob­
jeżdżała Polskę”; 14 12 Concerti 
grossi op. 6 Haendla grają Prascy 
Kameraliści pod dyr. E. Fischera; 
14.20 Mikrorecital S. Celińskiej; 
14.35 Wycieczki historyczne — ga­
węda; 14.45 Kena, charango, bom­
bo — indiańskie instrumenty ludo 
we; 15.10 „Złota próżnia” — ze­
spół Hawkwind; 15.30 Sylwetki jaz 
zowe — Trummy Young; 15.50 
„Wrota sugestii” —gra K. Schutze; 
16.15 Telegramy muzyczne ze świa 
ta; 18.45 Nasz rok 75; 17.05 „Jezio­
ro rusałek” — 22 ode. pow.; 17.15 
Kiermasz płyt; 17.40 Lipskie spot­
kania, rep.; 18.05 Muzykobranie; 
18.30 Polityka dla wszystkich; 18.45 
Tylko po hiszpańsku; 19 Pow. w 
wyd. dźw. „Grek Zorba”, ode. 4; 
19.35 Muz. poczta UKF; 20 Więcej 
niż siedem cudów — gawęda; 20.10 
Interradio — magazyn muzyczny; 
20.50 Ilustrowany Magazyn Auto­
rów; 21.50 Opera G. Verdiego „Jo­
anną d’Arc”; 22.08 Z nagrań Paszy 
Christowej; 22.12 *Trzy minuty o 
prz.yszłości; 22.15 Trzy kwadranse 
jazzu — dyskografie; 23 Swoje ulu 
bione wiersze recytuje I. Las­
kowska; 23.05 Koncert tylko dla 
melomanów; 23.50 Śpiewa Maria 
Pachomienko.

WIADOMOŚCI: 5. 6, 7, 3, 10.30, 
12.05, 15, 17, 19.30, 22.

Najbardziej masową organizacją, powołaną do krzewienia 
turystyki i krajoznawstwa jest Polskie Towarzystwo Tury­
styczno-Krajoznawcze. Jego o ddział w Poznaniu, który właś­
nie dzisiaj podsumowuje kolejny rok swej działalności, zrze­
sza prawie 12 000 członków. Pracują oni głównie w kołach 
i klubach, przy czym najwięcej organizacji PTTK-owskich 
działa w zakładach pracy. Jest takich kół 111, a liczą one w 
sumie bez mała 5 500 osób.Działalność PTTK jest nie­zwykle wszechstronna: od or­ganizowania przeróżnych wy­praw krajoznawczych, wycie­czek i rajdów w ramach tury styki kwalifikowanej, poprzez rozmaite prelekcje i wykłady do kształcenia w zakresie prze wodnictwa i organizacji tury­styki masowej.Tylko w 1974 roku (dane z obecnego roku są jeszcze nie­pełne), urządzono 431 wycie­czek w ramach turystyki kwa lifikowanej (pieszych, górskich, narciarskich, kolarskich itp), w których uczestniczyło 6395 osób. W omawianym okresie odbyło się 112 imprez maso­wych dla prawie 6 500 tury­stów. Działa w szeregach poz­nańskiego PTTK 273 przodow ników turystyki kwalifikowa­nej oraz 26 instruktorów tejże. W różnych zakładach pracy i

Zmiana trasy 
autobusów A i 69

Wielkopolskie Przedsiębiorstwo 
Robót Inżynieryjnych w Poznaniu 
zawiadamia, że w związku z pro­
wadzonymi robotami kanalizacyj­
nymi i wodociągowymi u zbiegu 
ulic: Marcelińskiej i Przybyszew­
skiego, ulegnie zmianie na czas 
prowadzonych robót przebieg linii 
autobusów nr 69 i A.

Autobusy jadące z Raszyna poja- 
dą ulicami Marcelińską, Szamotul­
ską j Świerczewskiego.

Roboty będą wykonywane do 
30. 9. 1375 r.
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PROGRAM I: 6.30 — TV Tech­

nikum Rolnicze — Historia, 1. 1: 
„Starożytny Egipt”; 7 — TV Tech 
nikum Rolnicze — Uprawa roślin 
(1. 37): „Znaczenie gospodarcze i 
biologiczne zbóż”; 7.30 — „Śmierć 
wybiera” — film fab prod. CSRS; 
9 — Program dla kl. III — „Le­
genda o Bazyliszku”; 10 — Dla 
szkół — Geografia, kl. VI: „Ukształ 
towanie powierzchni Ziemi”; 11.05 
— Dla szkół — Program dla kl. 
II: „Nasza stolica”; 12 — Dla szkół 
— „Wychowanie obywatelskie”, 
kl. VIII: „Statut partii”; 12.45 — 
Tv Technikum Rolnicze — Che­
mia, kl. I — Wiadomości wstęp­
ne; 13.25 — TV Technikum Rol­
nicze — Botanika, 1. 1 — Wiado­
mości wstępne; 16.30 — Dziennik 
(kol.); 16.49 — „Obiektyw”; 17 — 
„Pora na Telesfora” — dla dzieci; 
17.35 — Dla młodych widzów: „La 
tający Holender”; 18.05 — „TV In­
formator Wydawniczy”; 18.20 — 
„Mała encyklopedia zwierząt”: 
„Krokodyle” — film ser. prod. 
franc. (kol.); 18.55 — „Sezam”;
19.20 — Dobranoc i Dziennik (kol.); 
20.20 — „Kwiaty w Łazienkach” 
— film rozrywkowy (kol.); 20.40 — 
„Panorama”; 21.20 ■— Teatr Małych 
Form — Stanisław Grochowiak: 
„Allende”. Beż. — Joanna Wiś­
niewska: 21.50 — „Gospodarność 
i ja”; 22.05 — „Narodziny opery?’ 
(kol.); 22.35 — Dziennik (kol.); 
22.50 — ..Informacje —/Towary — 
Propozycje”; 23 — ^Wiadomości 
sportowe. I

PROGRAM II: 16.40 — „Dialogi 
historyczne”; 17.10 — Wojskowy 
film dok.; 17.30 — „Konsylium”, 
cz. I; 18 — Człowiek i jego śro­
dowisko — „...podcina gałąź, na 
której siedzi” — film dok. (kol.); 
19 — „Studio targowe”: 19.20 — 
Dobranoc i Dziennik (kol.); 20.29
— „Bomba i...” — System poczta 
— bank; 20.55 — „Konsvlium”. .cz 
II; 21.10 — 24 godziny (kol); 21.20 
— „Śmierć wybiera” — film fab. 
prod. CSRS. 

środowiskach młodzieży pracu je ponad 1100 organizatorów turystyki.
O tym, że działalność szerokiej 

rzeszy ofiarnych pracowników spo 
łecznych przynosi pożądane owoce 
świadczą liczne odznaczenia pań­
stwowe i wyróżnienia, jakie nada 
no bądź przyznano najbardziej za 
służonym aktywistom poznańskie­
go oddziału PTTK. W ub. roku wy 
różnienia otrzymały 424 osoby. Aż 
100 aktywistom nadano Honorową 
Odznakę Oddziału Poznańskiego, a 
246 osób otrzymało odznakę 100- 
lecia Zorganizowanej Turystyki w 
Polsce. Warto przypomnieć, że w 
marcu ub. roku, w ramach obcho­
dów 100-lecia turystyki polskiej, 
poznańskie PTTK otrzymało sztan 
dar, ufundowany przez Prezydenta 
m. Poznania.O zakresie działalności PTTK świadczy aktywność po szczególnych kół.Koło przy Komendzie ZHP Grunwald liczy zaledwie 43 członków. W 1974 roku urzą­dziło szereg interesujących im prez, w których uczestniczyło 91 osób. Bardzo urozmaiconym programem działania wykazuje się koło przy Poznańskim Biu rze Projektów Budownictwa Przemysłowego. Nie ogranicza się ono wyłącznie do urządza­nia wycieczek. Odbywają się tutaj dla pracowników syste­matycznie prelekcje, wielu członków korzysta z bogato wy posażonej biblioteki itp. 240 osób uczestniczyło m. in. w wycieczkach autokarowych zor ganizowanych przez koło przy przedsiębiorstwie „Hydrobudo

Dwie pasje
Kurta Masura

tem i przyjemnością, jest też obowiązkiem. Jak to rozumieć?— Znaczna część mego życia związana jest właśnie 2 orkiestrą. Początki datują isię z okresu studiów w większość moich nauczycieli wywodziła się z tego zespoj i z nim wiążą się moje najgłębsze przeżycia artystyczne^
— ...wiążą śię też takie nazwiska, jak F. Mendelssohn, A. “i 

W. i-urtwaengler, B. waiici, H. Anendroth, F. Konwuschny—— Właśnie. Czyż owe przebogate tradycje i manka w świecie — nie zobowiązują? Dla mnie Gewandn ' któryny kieruję od 1970 roku, jest czymś bardzo osob.» życiowym celem, dążeniem do pełnego i bardziej stronnego wykorzystania kapitalnych możliwości społu. Sądzę, że w najbliższych latach zajdzie koniec21 powiększenia liczby muzyków ze 180 do 200, chcemy 19i81 inoku wznieść nową siedzibę zespołu, nie już o naszych planach repertuarowych. Pracy i zadań ie, aie i satyslakcja nieporównywalna z niczym spot-
— Czy zatem w najbliższym czasie znajdzie się okazja “ 

kania z polskijńi melomanami? I— Prawdopodobnie w przyszłym roku podczas Warsa skiej Jesieni.— Z pewnością przy tej okazji zawitamy ponownie do * śzego miasta. Nięch pan nie traktuje tego co pow:erfl> W zwykły grzecznościowy komplement. Byłem w Pozna 1957 reku po raz pierwszy i na pewno nie ostatni. e pod ogromnym wrażeniem zaszłych tu przemian i P°z. z niekłamanym uznaniem dla niebagatelnych osiągn1^turalnych tego miasta. haUSem.
— Może więc spotkamy się niebawem z Panem, Gewa® g0yt®' 

chórem Kurczewskiego i... Pasją św. Mateusza w auli U®1* 
ckiej?

Tuż za kilka din,i, w Lipsku rozpoczyna się III Międzyna- i rodowy Festiwal Bachowski, wielkie wydarzenie dla ** melomanów i miłośników twórczości Jana Sebastiana. Jedną z czołowych imprez będzie bez wątpienia wykonane wspaniałego dzieła J. S. Bacha — Pasji św. Mateusza. W kon­cercie — oprócz solistów i światowej sławy orkiestry Ge- wandhaus —• weźmie udział Poznański Chór Chłopięcy Jera- go Kurczewskiego. Całość poprowadzi szef Gewandhausu,ge­neralny dyrektor muzyczny — Kurt Masur. Korzystając a jego wizyty w naszym mieście, poprosiliśmy o chwilę ra­mowy.
— Panie Dyrektorze, przyjechał Pan do Poznania w ściśle okre> 

nym celu...— Istotnie. Aby bliżej poznać śpiewaków chóru Kurczew­skiego i przeprowadzić z zespołem wstępne próby. Chciał- bym zaprezentować Pasję św. Mateusza w jak najlepszym wydaniu, a to wymaga wielu starań i pracy.
— Wybaczy Pan, pytanie może niedyskretne: dlaczego zatem z’' 

cydował się Pan na udział Poznańskiego Chóru Chłopięcego W W* 
wykonaniu? Macie przecież „pod ręką” dwa nie wymagające d- 

komendacji zespoły: lipski Thomanenchor 1 drezdeński Kreuzchw-— Pytanie z pewnością nie niedyskretne, lecz P°“’ chwytliwe. Wie pan przecież równie dobrze jak ja, że chor Kurczewskiego zyskał znaczną sławę — zwłaszcza u nas, go^e nie jest to takie proste — dzięki wykonawstwu muzyki la­chowskiej. Został nawet uhonorowany jednym z nieliczny , medali. Toteż mam absolutną pewność, że poznańscy spw wacy świetnie zagrają swoją rolę, co więcej — spodziew-1 się, iż w ich interpretacji uda się wydobyć z Pasji pewne no­we elementy, przedstawić ją w nieco odmiennym niż dotyc czas ujęciu. _
— Mówimy o Pasji św. Mateusza, ja sądzę, że jest i druga P ■ 

pasja Kurta Masura — Gewandhaus. W którejś z wypowiedzi oswl 
czył Pan, że praca z tym zespołem jest dla Pana nie tylko zasJd.

— Kto wie? 

wa 9”. Wycieczki te kiero^ w różne rejony kraju. za no z przodujących kół ne jest to, które działa pr Urzędzie Wojewódzkim. U ono 145 członków, którzy m-' wo uczestniczą w rozmai;^ imprezach dla nich organik wanych, a zarazem starają^ zdobywać odznaki turystyk kwalifikowanej. Dobra jest* taj współpraca z Zarządem?1 kładowym ZMS.Zamierzenia Oddziału p0. nańskiego PTTK na ten rok' to m. in.: dalsze zwiększeni, liczby członków przez Drganiu cję nowych kół zwłaszcza > nowych osiedlach mieszkaniu, wych i środowisku młodziej, wym, pogłębianie przez różne formy wychowawcze roli tur?, tyki, lepsze dostosowanie gramu działania w zakła-dach pracy do potrzebich załóg, rozwijanie porad, nictwa turystycznego i infor- macji krajoznawczo-turystyer nej, nasilenie działania w za. kresie turystyki kwalifikowa. nej.Niewątpliwie wszystkie te punkty, a także i szereg in. nych problemów, znajdą miej, sce w dyskusji na dzi- siejszych obradach. z3j dotychczasowe doświadczę, nia i wyniki przekonują, żel nowy, poszerzony program działania aktywu poznańskiej ( PTTK zostanie wypełniony. (t|
INFORMUJEMY
• Koło Emerytów przy Usługo­

wej Spółdzielni Inwalidów _ i 
Konfederacka, barak D zawiada­
mia swoich członków, że w dniu 
15 m. o godz. 15 będą wydawane 
bilety na imprezę artystyczny 
„Pogodna jesień”.

• W niedzielę o godz. 6 na 
Dworcu Zachodnim PKP odbędzie 
się zbiórka uczestników wyciea- 
ki do Boruszyna.

Rozmawiał:
ZBYSZEK KRUSZONA


